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ORGANISATSIOONI LÜHIISELOOMUSTUS JA KONTAKTANDMED 
 
 
Eesti Linnade Liit on üleriigiline kohaliku omavalitsuse üksuste liit, mis tegutseb Kohaliku omavalitsuse üksuste 
liitude seaduse alusel. 
 
Eesti Linnade Liidu eesmärgid on:  
* kohaliku omavalitsuse üldisele arengule kaasaaitamine;  
* liikmete esindamine ja ühishuvide kaitsmine;  
* liikmete koostöö edendamine ja ühistegevuse korraldamine; 
* liikmetele seadusega pandud ülesannete paremaks täitmiseks võimaluste loomine. 
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TEGEVUSARUANNE 
 
 
ORGANISATSIOONI LÜHITUTVUSTUS JA KONTAKTANDMED 
 
Eesti Linnade Liidu üheks põhikirjaliseks ülesandeks on koostada ja esitada liidu üldkoosolekule kinnitamiseks 
möödunud tegevusperioodi aruanne. Tegevusperioodi aruande koostamine on organisatsiooni oluline hea tava, mis 
võimaldab lisaks iga-aastasele jooksvale tegevuse ülevaatele koondada keskpika perioodi protsesside ülevaate.  
Liidu 2010 tegevusperioodi aruanne hõlmab volikogu ja juhatuse tööd 2010. aastal. 
Liidu tegevuse aluseks 2010. aastal oli 16. veebruaril 2010.a. toimunud Linnade Päeval kinnitatud Eesti Linnade Liidu 
tegevussuunad 2010-2013. 
 
I  ORGANISATSIOON  
 
Eesti Linnade Liit on kohaliku omavalitsuse üksuste üleriigiline liit, mille ülesanded põhikirja järgi on: 
 
1)  liikmete ühishuvide esindamine ja kaitsmine lähtudes põhiseadusest, seadustest ja Euroopa kohaliku omavalitsuse 
hartast; 
2)  omavalitsusliku haldussüsteemi arengule kaasaaitamine demokraatia ja võimu detsentraliseerimise põhimõtete 
alusel, lähtudes kodanike õigustatud vajadustest ja huvidest ning arvestades kohalike omavalitsuste erisusi; 
3)  liikmete esindamine rahvusvahelistes organisatsioonides;  
4)  väliskoostöö ja -sõprussidemete arendamine; 
5)  liikmetevahelise koostöö korraldamine ja ühisprojektide koordineerimine; 
6)  omavalitsusametnike nõustamine ning nende teadmiste ja ametioskuste täiendamine. 
 
II  LIIKMESUS  
 
2010. aastal kuulus linnade liitu 48 kohaliku omavalitsuse üksust – 32 linna, 15 valda ja 1 alev. Liidu liikmete 
haldusterritooriumidel elas rahvastikuregistri andmeil 1. jaanuari 2010.a. seisuga 919 472 elanikku, mis moodustab 
67% Eesti elanikkonnast. 
Liikmete nimekiri on toodud lisas 1. 
 
III  JUHTIMINE JA TÖÖKORRALDUS  
 

1. Liidu üldkoosolek - Linnade Päev 
 
Liidu kõrgeim organ on liikmete esindajate üldkoosolek – Linnade Päev, mille kutsub kokku juhatus vähemalt kord 
kohaliku omavalitsuse volikogu valimiste vahelisel perioodil.  
Kohaliku omavalitsuse volikogu valimised toimusid 18. oktoobril 2009. aastal. Seoses sellega kutsuti 16. veebruaril 
2010.a. kokku liidu üldkoosolek- Linnade Päev.  
Päevakorras olid järgmised küsimused: 
*  ELL tegevusperioodi 2006-2009 aruande kinnitamine;  
*  ELL tegevussuundade kinnitamine aastateks 2010-2013; 
*  Kohaliku omavalitsuse kui riiklikult tähtsa küsimuse  arutelu Riigikogus septembris 2010 
16. veebruaril 2010.a. Linnade Päeva poolt kinnitatud “ Eesti Linnade Liidu tegevussuunad aastateks 2010-2013” on 
liidu põhikirja mõttest ja liikmete põhihuvide täitmise eesmärgist lähtuv raamdokument, mis on aluseks Linnade Liidu 
tegevusel perioodil 2010-2013 ning millest juhindub liidu volikogu ja juhatus. Tegevussuunad on avaldatud ja 
kättesaadaval ELL veebilehel: http://www.ell.ee/15000 .  
Lähtudes tegevussuundadest oli 2010. aastal liidu tegevuses põhirõhk järgmistel tegevustel:  
 
Omavalitsussüsteemi arengu osas 

 kohalike omavalitsuste ühishuvide teadvustamine, esindamine ja kaitsmine lähtudes Euroopa kohaliku 
omavalitsuse harta väärtustest ja põhimõtetest ning Eesti Vabariigi põhiseadusest;  

 omavalitsusliku haldussüsteemi arengule kaasaaitamine demokraatia ja võimu detsentraliseerimise 
põhimõtete alusel;  

http://www.ell.ee/15000
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 liikmete üleriigilise ühistegevuse kaudu kohaliku omavalitsuse üldisele jätkusuutlikule arengule 
kaasaaitamine;  

 liikmetevahelise üleriigilise koostöö edendamine ja ühisprojektide koordineerimine. 

Omavalitsuste ülesannete osas 

 kohalikele omavalitsustele stabiilse ja seadustele põhineva tulubaasi kindlustamise ning kohaliku 
omavalitsuse finantsautonoomia tegeliku tagamise eest seismine;  

 liikmetele seadusega ettenähtud ülesannete paremaks täitmiseks võimaluste loomine;  
 omavalitsusametnike nõustamine ning nende teadmiste ja ametioskuste täiendamine;  
 uuringute- ja arendusalase tegevuse edendamine. 

Rahvusvahelise koostöö osas 

 kohalike omavalitsuste ühishuvide ja liitu kuuluvate kohaliku omavalitsuse üksuste kui terviku esindamine 
suhetes rahvusvaheliste organisatsioonidega;  

 väliskoostöö ja sõprussidemete arendamine. 

2. Liidu volikogu 
 
Linnade Päeva toimumiste vahelisel perioodil täidab Linnade Päeva ülesandeid volinike koosolek – liidu volikogu 
koosolek. Liidu liige nimetab oma esindaja liidu volikogusse (edaspidi liidu volikogu liige) kohaliku omavalitsuse 
volikogu volituste tähtajaks elanike arvu alusel.  
2010. aastal toimus 5 volikogu koosolekut: 
 
* 16. veebruaril 2010 Tallinnas  

 ELL juhatuse valimine.  
 Juhatuse esimehe ja revisjonikomisjoni valimine. 
 Tallinn – Euroopa kultuuripealinn 2011 
 Juhatuse aseesimeeste valimine.  
  ELL 2010. aasta eelarve kinnitamine tulude ja kulude kogusumma lõikes 

 
* 13. aprillil 2010 Tallinnas 

 Kohalike omavalitsuste ja riigieelarve maksulaekumised 01. jaanuar – 31. märts 2010 ja 
Rahandusministeeriumi kevadine majandusprognoos.  

 Eesti Linnade Liidu seisukohtade kinnitamine 2011. aasta riigieelarve koostamise protsessis toimuvateks 
eelarveläbirääkimisteks valitsuskomisjoniga. 

 Euroopa Nõukogu Kohalike ja Piirkondlike Omavalitsuste Kongressi (CLRAE) delegatsiooni visiit Eestisse 
26.-27. aprillil 2010.  

  ELL esindajate ja nende asendusliikmete Omavalitsusliitude Koostöökogu koosseisu määramine.  
  ELL esindajate eelarveläbirääkimiste töörühmade koosseisu määramine.  
  Juhatuse esimehe ülesannetega seotud kulude kompensatsiooni määramise ettepanek.  
 ELL büroo struktuuri muutmise ettepanek.  
  Kohalike teede hoolde vahendite kasutamise kahe kuu aruanne. 
 Sotsiaalteenuste ja –toetuste andmeregistri (STAR) rakendamisest 01.04.2010. 
 Euroopa ühisrahale eurole ülemineku ettevalmistamise informatsioon.  

 
* 29. juunil 2010 Tallinnas 

 Tervise Arengu Instituudi esindaja ettekanne - Kohaliku omavalitsuse terviseprofiilid - kellele ja milleks.  
  Kohalike omavalitsuste ja riigieelarve maksulaekumised 01. jaanuar – 31. mai 2010.  
  Omavalitsusliitude Koostöökogu ja Valitsuskomisjoni eelarveläbirääkimiste II vaheprotokolli 

ettevalmistamine.  
 ELL 2009. aasta majandusaasta aruande kinnitamine.  
 ELL esindajate kandidaatide esitamine Euroopa Nõukogu Kohalike ja Piirkondlike Omavalitsuste Kongressi 

(CLRAE) delegatsiooni. 

http://www.ell.ee/failid/ELL_juhatus/2010-06-29/terviseprofiilid_ELL_29062010.ppt
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 ELL esindaja nimetamine Euroopa Kohalike- ja Regionaalsete Omavalitsuste  
Nõukogu (CEMR) institutsionaalses komitees. 

 Euroopa ühisrahale eurole ülemineku ettevalmistamise informatsioon. 
 Kohaliku omavalitsuse finantsjuhtimise seaduse (KOFS) eelnõu menetlemine Riigikogus.  
 Kohalike maksude seaduse menetlemine Riigikogus. 
 Tulumaksu seaduse menetlemine Riigikogus. 
 Eesti koolide haldamise infosüsteem - tasuta KOV-dele.  

 
* 14. septembril 2010 Tallinnas   

 Kohalike omavalitsuste ja riigieelarve 8 kuu maksulaekumised. 2010. 
 Seisukoha kujundamine Omavalitsusliitude Koostöökogu ja Valitsuskomisjoni 2011. aasta 

eelarveläbirääkimiste lõpp-protokolli osas.  
 Riigi ja kohalike omavalitsuste partnerlussuhete kui riiklikult tähtsa küsimuse arutelu ettevalmistamine 

Riigikogus 23.09.2010.  
 ELL 2011. aasta liikmemaksu kinnitamine.  
 ELL esindaja määramine Euroopa Kohalike- ja Regionaalsete Omavalitsuste  

Nõukogu (CEMR) poliitikakomitees.  
 2011. aasta Linnade ja Valdade Päevade  korraldamise otsustamine. 
 Eesti Linnade Liidu asutamise 90. aastapäeva tähistamise seminar ja vastuvõtt 23. septembril 2010.  
 Läänemereriikide Subregionaalse Koostöö võrgustiku – Baltic Sea States  

Subregional Co-operation (BSSSC) aastakonverents Tallinnas 12-14. oktoobril 2010.  
 Euroopa Komisjoni Euroopa Liidu Läänemere strateegia I Foorum Tallinnas  

14.-15. oktoobril 2010. (First Annual Forum of the EU Strategy for the Baltic Sea Region). 
 Ausa hinnastamise kokkulepe.  
 Informatsioon seaduseelnõude menetluse käigust: 

 Kohaliku omavalitsuse finantsjuhtimise seaduse (KOFS) eelnõu.  
 Kohalike maksude seaduse muutmise seaduse eelnõu. 
 Riigieelarve seaduse muutmise seaduse eelnõu. 

 
* 30. novembril 2010 Tallinnas 

 “Puuetega inimeste õiguste konventsiooni ratifitseerimine ja  
fakultatiivprotokolliga ühinemine" eelnõu tutvustus.  

 Ülevaade kohaliku omavalitsuse üksuste energiasäästu investeeringute paketi  
ettevalmistamisest Kyoto protokolli alusel CO2 kvoodi rahvusvahelises  
kauplemissüsteemis kavandatud müügituludest.  

 ELL ettepaneku esitamine Euroopa Nõukogu Regionaalsete ja Kohalike Omavalitsuste Kongressi (CLRAE) 
26-28.10.2010 Eesti kohaliku demokraatia raportis toodud soovituste rakendamiseks.  

 ELL ettepaneku esitamine Euroopa kohaliku omavalitsuse harta kohaliku omavalitsuse üksuse tegevuses 
osalemise õigust käsitleva lisaprotokolli ratifitseerimise otsuse eelnõu osas.  

 Esindaja kinnitamine UCLG (United Cities and Local Governments/Ühinenud linnad ja kohalikud 
omavalitsused) maailmanõukogu (World Council) koosseisu.  

 ELL 2011. aasta eelarve eelnõu tulude ja kulude kogusumma lõikes.  
 Ettepanekud Vabariigi Valitsuse määruse “Vabariigi Valitsuse reglement” eelnõu osas. 
 EL eelarvereform, seosed ühtekuuluvuspoliitikaga 2013+ ja EL strateegiaga 2020. 
 Linnade ja Valdade Päevad 16.-17. veebruaril 2011.  

 
    3.  Liidu juhatus 
 
Liitu juhib ja esindab volikogu poolt valitud 7 liikmeline juhatus. Juhatuse koosseis 
on toodud lisas 2.  
2010. aasta jooksul toimus 11 juhatuse koosolekut, millede päevakordades olid peamiste küsimustena: 
 
 Omavalitsuste tulubaasi ja teenuste osutamisega seonduv: 
 Kohalike omavalitsuste ja riigieelarve igakuused maksulaekumised. 
 Vabariigi Valitsuse määruse “2010. aasta riigieelarve seaduses kohaliku omavalitsuse üksustele tasandusfondi 

määratud eraldiste jaotus ning jaotamise ulatus, tingimused ja kord” eelnõu ettevalmistamise küsimused. 
 Eesti Linnade Liidu seisukohtade eelnõu 2011. aasta riigieelarve koostamise protsessis toimuvateks 

eelarveläbirääkimisteks valitsuskomisjoniga. 

http://www.ell.ee/failid/ELL_juhatus/2010-06-29/kis_linnade_liit_yldine_tutvustus_mart.ppt
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 ELL seisukoha kujundamine omavalitsusliitude ja Valitsuskomisjoni  
eelarveläbirääkimiste I vaheprotokolli eelnõu osas. (Riigi eelarvestrateegia  
dokumendi aastateks 2011-2014 ja kohaliku omavalitsuse arengu üldised küsimused).  

 Riigi eelarvestrateegia dokument aastateks 2011-2014. 
 Regionaalministri pöördumine omavalitsusliitude poole kohaliku omavalitsuse  

ülesannete küsimuses majanduskriisi oludes. 
 Kohustuslike kohaliku omavalitsuse ülesannete ja kohaliku omavalitsuse üksuste täidetavate riiklike ülesannete 

piiritlemise juhendi eelnõu ja ELL seisukoha  
kujundamine piiritlemise protsessis. 

 Kohustuslike kohaliku omavalitsuse ülesannete ja kohaliku omavalitsuse üksuste  
täidetavate riiklike ülesannete piiritlemise juhendi eelnõu ja ELL seisukoha  
kujundamine piiritlemise protsessis. 

 Kohalike omavalitsuste riiklike funktsioonide rahastamine ja täitmise korraldamine. 
 Omavalitsusliitude Koostöökogu ja Valitsuskomisjoni 2011. aasta  

eelarveläbirääkimiste lõpp-protokolli ettevalmistamisest.  
 Ettepanekud Kohaliku omavalitsuse finantsjuhtimise seaduse (KOFS) eelnõu  

osas. 
 ELL ja EMOL ettepanekud rahandusministriga kohtumiseks eelarve- ja muude küsimuste arutamiseks. 
 Pöördumine Euroopa Nõukogu Kohalike ja Piirkondlike Omavalitsuste Kongressi (CLRAE) poole raporti 

täiendamiseks kohalike maksude küsimuses. 
 Riigi ja kohalike omavalitsuste partnerlussuhete kui riiklikult tähtsa küsimuse arutelu Riigikogus 23.09.2010 

ettevalmistamise käik. 
 Kohalike omavalitsuste eelarvetega seotud eraldiste kajastamine 2011. aasta  

riigieelarve eelnõus. 
 Euroopa Nõukogu Regionaalsete ja Kohalike Omavalitsuste Kongressi 26.10.2010 raport ja ettepanekud 

kohalikust demokraatiast Eestis. 
 Linnu läbivate riigimaanteede hoiu finantseerimise korralduse ettepanekud. 
 Kohaliku omavalitsuse üksuste energiasäästu investeeringuteks  

Kyoto protokolli alusel heitmekvootide rahvusvahelises kauplemissüsteemis  
saadavate rahaliste vahendite taotlemise nimekirja koostamine. 

 Munitsipaalharidusasutuste infotehnoloogia 21. sajandi infrastruktuuri programm Riigi infotehnoloogia 
arengukava 2013 rakenduskavas 2010-2011. 

 Sotsiaalteenuste ja –toetuste andmeregistri (STAR) rakendamisest. 
 Koolieelsete lasteasutuste tervisekaitse, tervise edendamise ja päevakava koostamise uuendatud nõuete määruse 

rakendamise küsimused. 
 Uue põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse rakendamise ajagraafik ja korraldus. 
 Seisukoha kujundamine “Puuetega inimeste õiguste konventsiooni ratifitseerimise ja fakultatiivprotokolliga 

ühinemise" eelnõu osas. 
 Seisukoha kujundamine Maareformi seaduse muutmise ja sellega seonduvalt 

teiste seaduste muutmise seaduse eelnõu osas.  
 Seisukohtade kujundamine Riigihangete seaduse ja sellega seonduvate seaduste  

muutmise seaduse eelnõu osas. 
 Linnade ja Valdade Päevad 2010 16. ja 17. veebruaril. 
 
 EL struktuurifondidega seonduv: 
 Seisukohad Euroopa Komisjoni Lissaboni strateegia jätkustrateegia „Euroopa Liit 2020“eelnõu kujundamisel. 
 Strateegia “Euroopa 2020” eesmärgid ja Eesti esialgsed eesmärgid. 
 Seisukoha kujundamine Perioodi 2007-2013 struktuuritoetuste seaduse ja  

halduskoostöö seaduse muutmise seaduse eelnõu (836SE) osas. 
 Euroopa Liidu eelarvereform, seosed EL ühtekuuluvuspoliitikaga 2013+ ja Euroopa 2020 strateegiaga. Ülevaade 

kohtumisest EL regionaalpoliitika volinikuga Johannes Hahn'iga. 
 Euroopa Liidu 2014+ ühtekuuluvuspoliitika siseriiklike rakenduste  

ettevalmistamise korraldus. 
 
 Õigusloomega seonduv: 
 Ülevaated e-õiguse kaudu kooskõlastusele esitatud eelnõudest ja ELL seisukohtade kujunemise protsessist. 
 ELL pöördumine Riigikogu juhatuse ja õiguskantsleri poole kohalike omavalitsuste tegutsemistingimusi oluliselt 

mõjutavate eelnõude ettevalmistamise ja menetluse korraldamise küsimustes. 
 Ettepanekud Vabariigi Valitsuse määruse “Vabariigi Valitsuse reglement” eelnõu osas. 
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 Rahvusvahelise koostööga seonduv:  
 BSSSC (Läänemere Riikide Sub-regioonide koostöö organisatsioon) 2010 Tallinna aastakonverentsi 

ettevalmistamine. 
 Euroopa Liidu Läänemere piirkonna strateegia konverents 08.-09. märtsil 2010. 
 Euroopa Nõukogu Kohalike ja Piirkondlike Omavalitsuste Kongressi (CLRAE) delegatsiooni visiit Eestisse 26.-

27. aprillil 2010. 
 Soome Kohalike ja Regionaalsete Omavalitsuste Liidu (Kuntaliitto)  

uue tegevdirektori Kari-Pekka Mäki-Lohiluoma ja rahvusvahelise koostöö sekretäri Helena Johanssoni visiidist 
Eestisse 27.04.2010. 

 Euroopa Kohalike ja Regionaalsete Omavalitsuste Nõukogu (CEMR) deklaratsiooni ühtekuuluvuspoliitika 
tuleviku kohta allkirjastamine. 

 Läänemereriikide Subregionaalse Koostöö võrgustiku – Baltic Sea States  
Subregional Co-operation (BSSSC) aastakonverents Tallinnas 12-14. oktoobril 2010. 

 Euroopa Komisjoni Euroopa Liidu Läänemere strateegia I Foorum Tallinnas  
14.-15. oktoobril 2010. (First Annual Forum of the EU Strategy for the Baltic Sea Region). 

 Euroopa linnade ja piirkondade nädal Avatud Päevad 2010. 
 
 ELL organisatsiooniga seonduv: 
 ELL 2006-2009 tegevusperioodi aruande eelnõu. 
 ELL tegevussuunad aastateks 2010-2013 eelnõu. 
 ELL 2010. aasta eelarve eelnõu. 
 EMOLi juhatuse ettepanek ühtse üleriigilise omavalitsusüksuste liidu küsimuse arutamise osas. 
 ELL esindaja määramine Eesti Regionaalse ja Kohaliku Arengu Sihtasutuse (ERKAS) nõukogu liikmeks. 
 ELL esindaja esitamine üleriigilise planeeringu „Eesti 2030+“ töögruppi. 
 ELL esindajate ja nende asendusliikmete Omavalitsusliitude Koostöökogu koosseisu määramisest. 
 ELL esindajate eelarveläbirääkimiste töörühmade koosseisu määramisest. 
 ELL esindajate kandidaatide esitamine volikogule Euroopa Nõukogu Kohalike ja  

Piirkondlike Omavalitsuste Kongressi (CLRAE) delegatsiooni kinnitamiseks. 
 Ettepaneku ELL esindaja määramiseks Euroopa Kohalike- ja  

Regionaalsete Omavalitsuste Nõukogu (CEMR) poliitikakomitees. 
 Eesti Linnade Liidu asutamise 90. aastapäeva tähistamise seminar ja vastuvõtt 23.  

septembril 2010. 
 Eesti Olümpiakomitee ettepanek ELL esindaja nimetamiseks VII Eesti Spordi  

Kongressile 11.11.2010. 
 Haridus- ja Teadusministeeriumi ettepanek omavalitsuste poolse esindaja esitamisest Tiigrihüppe Sihtasutuse 

nõukogusse. 
 Eesti Linnade Liidu ja Tallinna Ülikooli koostöölepingu eelnõu. 

 
 Muud küsimused: 
 Ühingu Korruptsioonivaba Eesti ettepanek projekti “Korruptsiooniriskide  

vähendamine Eesti kohalikes omavalitsustes enesekontrolli kaudu” nõuandvas kogus osalemiseks. 
 CEMR/EPSU ühiste suuniste eelnõu vähendamaks vägivalda töökohal, mis on  

põhjustatud kolmanda osapoole poolt. 
 Statistikaameti pöördumine rahva ja eluruumide loenduse ettevalmistustööde ja  

aadressandmete probleemi küsimustes. 
 

    4.  Liidu büroo  
 
Eesti Linnade Liidu büroo on Eesti Linnade Liidu tegevust ja asjaajamist korraldav struktuuriüksus, mis on aruande 
kohuslane liidu juhatuse ees. 
 
Büroo põhiülesanded: 
 

 Linnade Päeva ja liidu volikogu otsuste täitmine;  
 liidu juhatuse otsuste ja korralduste täitmine; 
 liidu liikmete ühistegevuse organiseerimine suhetes riigiga; 
 liikmetevahelise koostöö korraldamine ja ühisprojektide koordineerimine; 
 liidu liikmetele informatsiooni vahendamine; 
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 liidu liikmetele väliskoostööprogrammide ja -projektide vahendamine; 
 liidu osaluse tagamine rahvusvaheliste omavalitsusorganisatsioonide töös; 
 avalikkuse informeerimine liidu tegevusest; 
 trükiste toimetamine ja väljaandmine; 
 teabepäevade, infoseminaride ja täienduskoolituse organiseerimine; 
 liidu tegevusest tuleneva asjaajamise, organisatoorse ja finants-majandusliku töö korraldamine. 

 
2010. aastal töötas ELL büroo koosseisus 10 töötajat avaliku teenistuse seaduse alusel ja 1 töötaja töölepingu seaduse 
alusel. 
 
 
IV  EESTI LINNADE LIIDU 2010 – 2013 TEGEVUSSUUNDADE ELLUVIIMINE 2010. AASTAL 
 
 
I Omavalitsuspoliitika ja 
tulubaas 
 
1. Omavalitsuste tulubaasi 
kärbete osas: 
 
1.1. nõuda kohalike 
omavalitsuste tulubaasi 
taastamist ja kohalike 
omavalitsuste tulubaasi 
kärbete hüvitamist;  
 

 
 
 
 
 
 
2011. aasta riigieelarve koostamise protsessis tegi Omavalitsusliitude 
Koostöökogu Vabariigi Valitsusele ettepaneku kohalike 
omavalitsuste tulubaasi taastamiseks majanduslanguse eelse perioodi 
tasemele: 
  *   üksikisiku brutotulust tulumaksuna kohalikku eelarvesse laekuva 
osa tõstmist tasemele 11,93%; 
  *  tasandusfondi eraldatavate vahendite mahu suurendamine 
vähemalt 1 430 miljoni kroonini. 
Vabariigi Valitsus jäi seisukohale, et kohalike omavalitsuste 
tulumaksuosa ja tasandusfondi kogumahtu 2011. a ei suurendata - nii 
nagu riigi tasandil, tuleb KOV-ide eelarvete ja tulubaasi kujundamisel 
arvestada välisabitoetuste mahu kasvuga, mis on täiendav ressurss  
KOV-idele. 
 
9. septembril pöördus Eesti Linnade Liit rahandusministri ja 
regionaalministri poole taotlusega taastada omavalitsuste tulubaas. 
Rahandusminister jäi seisukoha juurde, et 2011. aastaks tulubaasi ei 
taastata. 
 
28. oktoobril 2010 toimus Omavalitsusliitude Koostöökogu ning 
Riigikogu fraktsioonide esindajate nõupidamine kohalike 
omavalitsuste tulubaasi taastamise küsimustes.  
2011. aasta riigieelarve kinnitamisel Riigikogus omavalitsuste 
seisukohti tulubaasi taastamise osas ei arvestatud. 
 

1.2. nõuda kohalikule 
omavalitsusele kui ainsale 
avaliku sektori osapoolele 
rakendatud ülemäärastest 
täiendavatest 
laenupiirangutest loobumist.  
 

2011. aasta riigieelarve koostamise protsessis tegi Omavalitsusliitude 
Koostöökogu Vabariigi Valitsusele ettepaneku kohalikele 
omavalitsustele kui ainsale avaliku sektori osapoolele rakendatud 
laenupiirangute tühistamiseks 2010. aastal. 
Vabariigi Valitsus jäi seisukohale, et kuni 2011. a lõpuni kehtib 
piirang, et kohustusi võib võtta välisabi projektide omaosaluse 
katteks, sildfinantseerimiseks ning olemasolevate kohustuste  
refinantseerimiseks. Piirangu osas töötati välja erand EL toetusega 
veeprojektide toetustaotluste tingimuste osas. Valitsuse eesmärgiks 
on alates 2012. a kokkulepete saavutamine koonddefitsiidi 
piiramiseks. 
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2. Kohaliku omavalitsuse 
tulubaasi ja eraldiste osas 
kohalikele eelarvetele: 
 
2.1. taotleda kohalike 
omavalitsuste tulubaasi 
tugevdamist, kohalikele 
eelarvetele laekuva üksikisiku 
tulumaksu osa suurendamist 
ning jätkata läbirääkimisi 
kohalikele omavalitsustele 
laekuvate riiklike ja kohalike 
maksude osas eesmärgiga 
tagada Euroopa kohaliku 
omavalitsuse hartas toodud 
kohaliku omavalitsuse 
finantsautonoomia põhimõtte 
rakendamine;  
 

 
 
 
 
 
2011. aasta riigieelarve läbirääkimistel esitati Omavalitsusliitude 
Koostöökogu poolt järgmised ettepanekud kohalike eelarvete 
autonoomsuse  ja stabiilsuse tugevdamiseks:: 
*  jätkata läbirääkimisi kohalikele omavalitsustele laekuvate riiklike 
ja kohalike maksude osas eesmärgiga tagada Euroopa kohaliku 
omavalitsuse hartas toodud kohaliku omavalitsuse finantsautonoomia 
põhimõtte rakendamine; 
*  rääkida läbi kohalike maksude seaduse kaasajastamise küsimused; 
*  riik kaotab senikehtinud 100% ja 50% maamaksusoodustused ning 
hüvitab maaomanikele maakasutuse piirangutega seotud kahjud 
erinevate riiklike toetusskeemide kaudu. 
2010. aastal Vabariigi Valitsus omavalitsuste poolseid ettepanekuid ei 
toetanud. 
 
23. septembril 2010 võeti Riigikogus vastu Kohalike maksude 
seaduse ja maksukorralduse seaduse muutmise seaduse, millega 
kaotatakse alates 1. jaanuarist 2012.a. müügimaks ja paadimaks. 
 
Koostöös Tallinna Ülikooli ja Riigikogu põhiseaduskomisjoniga 
valmistati ette olulise tähtsusega riikliku küsimuse "Riigi ja kohalike 
omavalitsuste partnerlus" arutelu Riigikogus, mis toimus 23. 
septembril 2010. 
 

2.2. taotleda 
omavalitsusüksuste avalike 
teenuste osutamiseks vajaliku 
infrastruktuuri olemi 
tagamiseks, põhivara kulumi 
korvamiseks ja kohalikuks 
arenguks vajalike 
investeeringute katmiseks 
ühtse metoodika 
väljatöötamist ning nende 
kulude katteks vajalike 
vahendite lisamist 
omavalitsusüksuste tulubaasi; 
 

2011. aasta riigieelarve läbirääkimistel esitati Omavalitsusliitude 
Koostöökogu poolt ettepanek Omavalitsusüksuste avalike teenuste 
osutamiseks vajaliku infrastruktuuri olemi tagamiseks, põhivara 
kulumi korvamiseks ja kohalikuks arenguks vajalike  
investeeringute katmiseks ühtse metoodika väljatöötamise ning nende 
kulude katteks vajalike vahendite omavalitsusüksuste tulubaasi 
lisamise küsimuste lahendamine. 
Vabariigi Valitsuskomisjon 2011. aasta riigieelarve koostamise 
protsessis ei võtnud esitatud ettepanekut arutusele. Kyoto protokolli 
alusel riigi poolt müüdavate heitmekvootide (AAU) vahenditest oli 
kohalikel omavalitsustel  2010. a. võimalus projektipõhiselt taotleda 
vahendeid energiasäästu projektideks, mille elluviimine toimub 
RKAS kaudu. 

2.3. algatada läbirääkimised 
kohalike omavalitsuste 
tulubaasi stabiilsemaks 
muutmiseks, sealhulgas 
tasandusfondi 
arvestusmetoodika 
täpsustamiseks ja uute 
parameetrite lisamiseks 
(näiteks logistika kulud, 
kõrgkoolides õppivad teistes 
omavalitsusüksustes elavad 
üliõpilased jne) ning 
ettevõtlusega seotud maksude 
osaliseks laekumiseks 
kohalikele omavalitsustele;  
 
 

2011. aasta riigieelarvest tasandusfondi eraldatud vahendite 
jaotamisel jaotuspõhimõtteid ei muudetud. Omavalitsusliitude 
Koostöökogu ning Rahandusministeerium jätkavad tööd  
tasandusfondi valemi arendamise ning jaotuspõhimõtete muutmise 
osas. 
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2.4. algatada läbirääkimised 
ja valmistada ette liidupoolsed 
seisukohad kohalike maksude 
süsteemi läbivaatamiseks ja 
täiustamiseks ning 
kokkulepped maksude 
kehtestamise korra osas; 
 

2010. aastal läbirääkimisi kohalike maksude süsteemi täiustamiseks ei 
toimunud . 
23. septembril 2010 võeti Riigikogus vastu Kohalike maksude 
seaduse ja maksukorralduse seaduse muutmise seaduse, millega 
kaotatakse alates 1. jaanuarist 2012.a. müügimaks ja paadimaks. 
 

2.5. taotleda jätkuvalt riigi 
poolt omavalitsusüksustele üle 
antud funktsioonide 
kaardistamist ning  riigi poolt 
nende täimiseks eraldatud 
vahendite vastavuse 
analüüsimist ülesannete 
täitmise tegelike kulutustega;  
 

Lähtuvalt Riigikohtu otsusest nr 3-4-1-8-09 kaardistati 2010. aastal 
kohaliku omavalitsuse üksuste poolt täidetavaid riiklikke ülesandeid, 
tagamaks nende rahastamiseks vajalikud vahendid riigieelarves ning 
eristamaks need muudest eraldistest. Vabariigi Valitsus leidis , et 
riiklikud funktsioonid on:  
- Kaitseministeeriumi haldusalas on tegemist erakorraliste 
situatsioonidega, mille terviklahendus vaadatakse üle tulevikus. 
Mitteerakorraliste juhtumite ilmnemisel kaetakse kulud ministeeriumi 
eelarvest. 
- Sotsiaalministeeriumil on riiklikuks ülesandeks toimetulekutoetuste 
vahendite tagamine kohaliku omavalitsuse üksustele. Vahendid on 
ette nähtud toetusfondis ning need eristatakse muudest eraldistest 
Vabariigi Valitsuse määrusega. 
- Kultuuriministeeriumi haldusalas on riikliku ülesandena määratletud 
maakondlike raamatukogude teeninduse koordineerimine. 
Rahvaraamatukogude seaduse kohaselt finantseeritakse 
Kultuuriministeeriumi eelarvest teavikute soetamist, riiklike 
programmide realiseerimist, maakonnaraamatukoguks oleva 
rahvaraamatukogu nelja töötaja töötasu ja ülalpidamist, üldkasutatava 
andmesidevõrguga ühenduse loomist ja asjakohaste tehniliste 
vahendite soetamist. 
- Siseministeeriumi haldusalas on riiklike ülesannetena määratletud 
vahistatute vara hoiule võtmine, surnute ekspertiisi vedu, sündide ja 
surmade registreerimine ning tõendite väljastamine. Kulud kaetakse 
ministeeriumi eraldiste arvelt. 
 
Omavalitsuste poolt täidetavate funktsioonide maksumuse analüüsi ei 
pea Rahandusministeerium käesoleval ajal vajalikuks. 
 

2.6. lähtuda põhimõttest, et 
riigi poolt funktsioonide 
üleandmisel 
omavalitsusüksustele peavad 
omavalitsusüksuste tulubaasi 
üleantavad vahendid olema 
kooskõlas ülesannete 
täitmiseks tegelikult vajalike 
vahenditega, ning nõuda, et 
Vabariigi Valituse poolt 
ettevalmistatud õigusaktide 
eelnõud, millega 
omavalitsustele antakse uusi 
ülesandeid, peavad sisaldama 
nende ülesannete täitmise 
maksumuse ning 
omavalitsustele vastavate 
summade eraldamise nende 
õigusaktide jõustumisel;  
 
 
 

Omavalitsusliitude Koostöökogu jälgib nimetatud põhimõtet 
eelarveläbirääkimistel. 
Õigusaktide kooskõlastamisprotsessis on Eesti Linnade Liit jätnud 
kooskõlastamata eelnõud, millede seletuskirjas ei ole toodud nende 
mõju analüüsi kohalikele omavalitsustele. 
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2.7. taotleda riiklikult 
kehtestatud valdkondlike 
toetuste integreerimist 
kohalike omavalitsuste 
tulubaasi üksikisiku kohalikku 
eelarvesse laekuva 
tulumaksuosa kui ka 
tasandusfondi suurendamise 
kaudu; 
 

2011. aasta riigieelarve koostamise protsessis Omavalitsusliitude 
Koostöökogu seda ei taotlenud, kuna esmatähtsaks peetakse tulubaasi 
taastamist. 

2.8. jätkata läbirääkimisi 
teeseaduse muutmiseks 
eesmärgiga viia 
kütuseaktsiisist  teehoiuks 
kavandatavatest vahenditest 
omavalitsustele eraldatava 
osa maht järkjärgult 
vastavaks teede olemiga; 
 

2010. aastal teostati Riigikontrolli poolt audit kohalike teede hoiu 
korraldamisest. 22.09.2010 esitas Eesti Linnade Liit kontrolliaruande 
eelnõu osas omad seisukohad Riigikontrolli poolt tõstatatud 
küsimustele ning märkis ka, et kohalike teede hoiu rahastamisvajadus 
on Eestis kindlaks tegemata. Sellele juhtis tähelepanu lõpparuandes 
ka Riigikontroll. 
Teeseaduse muutmist Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium 
ei toeta. 

2.9. taotleda rahalised 
vahendid 
munitsipaalharidusasutuste 
XXI sajandi IT infrastruktuuri 
kontseptsiooni loomiseks ja 
vastava infrastruktuuri 
väljaehitamiseks eesmärgiga 
tagada 
munitsipaalharidusasutuste IT 
valdkonna jätkusuutlik areng 
ja luua õpilastele võrdsed 
tingimused õppeprotsessis 
nüüdisaegsete IT võimaluste 
ärakasutamiseks. 
 

ELL poolt esitatud taotluse alusel fikseeriti programm VV 
infotehnoloogia arengukava rakenduskavas. ELL poolt augustis 2010. 
esitatud projektitaotlus toetust ei leidnud. Programmile toetuse 
taotlemine on jätkunud 2011. aastal. 

3. Euroopa Liidu 
struktuurivahendite osas: 
 
3.1. säilitada kohalikele 
omavalitsustele suunatud 
struktuurivahendite maht 
vastavalt 2007-2013 
kinnitatud rakenduskavadele 
ja nõuda, et valdkondlike 
rakenduskavade muutmisel 
konsulteeritakse liidu 
esindajatega; 
 

 
 
 
 
ELL esindajad on ametlikult kaasatud ja aktiivselt osalenud  riigi 
eelarvestrateegia dokumentide ja Euroopa Liidu struktuurifondide 
vahendite kasutamise kavandamisel ja rakendamisel perioodiks 2007–
2013. 
ELL esindajad on kohalikke omavalitsusi puudutavate RAK 
meetmete juhtivkomisjonide liikmed. 

3.2. jätkata läbirääkimisi 
Euroopa Liidu 
struktuurivahendite 
rakendamisega seotud avaliku 
sektori osaluse katmise 
küsimustes, sealhulgas 
kohalike omavalitsuste 
omafinantseeringu määrade 
küsimustes, ning taotleda 
jätkuvalt riigieelarves 
riigipoolse osaluse 
kavandamist kohalike 

2011. aasta riigieelarvega seonduvatel läbirääkimistel saavutati 
kokkulepe, et Keskkonnaministeerium kavandab 2011. aastaks 50 
miljonit krooni Keskkonnainvesteeringute Keskuse kaudu 
taotlemiseks riigieelarvelisi vahendeid omavalitsusüksustele alla 2000 
ie reovee-kogumisaladel investeeringute teostamiseks. 
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omavalitsuste rahastatavates 
keskkonnakaitselistes ja 
veeprojektides, mille 
omafinantseerimise määr 
ületab 15%; 
 
3.3. osaleda partnerina 
Euroopa Liidu järgmise 
finantsperspektiiviga seotud 
küsimuste läbivaatamisel ning 
riigipoolsete ettepanekute 
väljatöötamisel. 
 

30. novembril 2010 toimunud ELL volikogu koosolekul oli ühe 
päevakorrapunktina arutusel EL eelarvereform, seosed 
ühtekuuluvuspoliitikaga 2013+ ja EL strateegiaga 2020. 
 
ELL juhatuse koosolekutel on käsitletud järgmisi küsimusi 

 Seisukohad Euroopa Komisjoni Lissaboni strateegia 
jätkustrateegia „Euroopa Liit 2020“eelnõu kujundamisel. 

 Strateegia “Euroopa 2020” eesmärgid ja Eesti esialgsed 
eesmärgid. 

 Euroopa Liidu eelarvereform, seosed EL 
ühtekuuluvuspoliitikaga 2013+ ja Euroopa 2020 
strateegiaga. Ülevaade kohtumisest EL regionaalpoliitika 
volinikuga Johannes Hahn'iga. 

 Euroopa Liidu 2014+ ühtekuuluvuspoliitika siseriiklike 
rakenduste ettevalmistamise korraldus. 

 
4. Eelarveläbirääkimiste 
osas: 
 
4.1. osaleda partnerina 
eelarveläbirääkimistel 
eesmärgiga tagada 
omavalitsusüksustele 
seadustega pandud ülesannete 
täitmiseks vajalik ning 
õiguslike regulatsioonide 
alusel kujunev tulubaas; 
 
 

 
 
 
 
Omavalitsusliitude Koostöökogu ettepanekud 2011. aasta riigieelarve 
ettevalmistamisega seotud läbirääkimisteks kinnitati 20. aprillil 2010. 
 

4.2. taotleda, et riigi 
eelarvestrateegias 
kajastatakse kohalike 
omavalitsuste tulubaasiga 
seonduv informatsioon ja 
tuuakse välja ministeeriumide 
haldusalade raames 
riigieelarvest kohalikele 
eelarvetele suunatavate 
vahendite mahud, tagamaks 
omavalitsustele eelarvete 
keskpikal planeerimisel 
täiendav stabiilsus ja 
läbipaistvus; 
 

Omavalitsusliitude Koostöökogu taotles,   
et RES 2011-2014 kajastatakse kohalike omavalitsuste tulubaasiga 
seonduv informatsioon. RES-is 2011-2014 kohalike omavalitsuste 
keskpikaks planeerimiseks vajaliku informatsiooni mahtu oluliselt ei 
suurendatud, keskpika planeerimise alusandmed kajastati jätkuvalt 
eelarveläbirääkimiste kokkuvõttes.  

4.3. taotleda, et keskpikal 
planeerimisel oleks arvestatud 
globaliseerumise, ökoloogilise 
tasakaalu säilitamises 
osalemise vajaduse, 
rahvastiku vananemise ja 
muude üldise mõjuga 
trendidega; 
 

2010. aastal RES 2011-2014 koostamisel neid aspekte eraldi ei 
käsitletud.   
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4.4. taotleda 
eelarveläbirääkimisi 
asjaomaste ministrite 
osalemisel (poliitilisel 
tasemel) ja üleriigiliste 
omavalitsusliitude 
ministeeriumidega 
võrdväärset kaasatust 
riigieelarve eelnõu koostamise 
protsessi;  
 

Eelarveläbirääkimised toimusid Valitsuskomisjoniga. Keskkonna ja –
maaküsimuste töörühma juhtis keskkonnaminister. 
Omavalitsusliitude kaasatust riigieelarve eelnõu koostamise protsessi 
ministeeriumidega võrdväärsel tasemel ei ole soovitud määral 
saavutatud. 

4.5. hoida kontrolli all 
läbirääkimistel saavutatud 
kokkulepete täitmine. 
 

Omavalitsusliitude töörühmad omavad üksikasjalikku ülevaadet 
eelarveläbirääkimistel esitatud ettepanekute realiseerimise protsessi 
osas. 
 

II   Kohalike omavalitsuste 
õiguslik kaitse ja 
seadusloome 
 
Kohalike omavalitsuste 
õiguslikul kaitsel on vajalik 
tagada kohalike omavalitsuste 
järjepidev osaluse võimalus 
riigi õigusloomes, mille 
protsessis lähtutaks Euroopa 
kohaliku omavalitsuse harta 
põhimõttest ja väärtusest ning 
Eesti Vabariigi põhiseadusest, 
selleks: 
 
 
 
 
1) jätkata õigusloome 
valdkonnas e-õiguse 
vahendusel kohalike 
omavalitsuste huvide 
õiguslikku kaitset;  
 

 
 
 
 
Kohalike omavalituste huvide õiguslik kaitse e-õiguse vahendusel on 
järjepidev protsess ja Linnade Liit, toetudes oma liikmetele, osaleb 
selles aktiivselt igal aastal. Linnade Liidu sisese e-õiguse läbi saavad 
kõik Linnade Liidu liikmed (kontaktisikud, kelleks on linna- ja 
vallasekretärid või juristid) samal ajahetkel Justiitsministeeriumi 
hallatava riigi e-õigusega paralleelselt informatsiooni kooskõlastamis-
ringile pandud eelnõude kohta. 
Linnade Liidu büroo peab eelnõude kohta arvestust ja vaatab läbi 
kõik kooskõlastamisel olevad eelnõud. Kohaliku omavalitsuse 
tegevust või kohalikku elu reguleerivate eelnõude osas 
konsulteeritakse liidu liikmetega ja vajadusel esitatakse motiveeritud 
muudatusettepanekud või vastulaused, kui eelnõu riivab omavalitsuse 
huve.  
 
2010. aastal on läbi vaadatud 1016 eelnõud (vaata lisa 3) 
 
 

2) korraldada kohalikke 
omavalitsusi puudutavate 
eelnõude kooskõlastamisel 
liidu seisukohtade 
ettevalmistamine ja esitamine, 
tuginedes menetlusprotsessis 
liidu liikmete ettepanekutele ja 
märkustele; 
 

Vaata lisa  3. 

3) osaleda jätkuvalt kohaliku 
omavalitsuse tegevust või 
kohalikku elu reguleerivate 
olulisemate õigusaktide 
eelnõude kontseptsioonide 
aruteludel, taotledes vajadusel 
liidu esindajate kaasamist 
töörühmadesse; 
 

Eesti Linnade Liidu esindajad on kaasatud  
kohaliku omavalitsuse tegevust või kohalikku elu reguleerivate 
olulisemate õigusaktide eelnõude kontseptsioonide arutelude kohaliku 
omavalitsuse tegevust või kohalikku elu reguleerivate olulisemate 
õigusaktide eelnõude kontseptsioonide aruteludele ja töörühmadesse. 

4) nõuda valitsusasutustelt 
õigusaktide eelnõude 

2010. aasta novembris valmis Riigikantselei poolt ette valmistatud  
Vabariigi Valitsuse uus reglement, mis nägi ette jätta kohalikud 
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koostamise metoodikast 
kinnipidamist, 
esmajärjekorras eelnõude 
mõjude analüüsi teostamist 
(sotsiaalsed tagajärjed ning 
mõjud eelarvetele, 
regionaalarengule ja 
töökorraldusele);  
 

omavalitsused ametlikust õigusloome protsessist edaspidi välja.  
ELL juhatus arutas seda küsimust ning ei nõustunud kohaliku 
omavalitsuse seaduseelnõude ettevalmistamisest kõrvale jätmisega 
ning esitas Valitsusele omapoolsed ettepanekud seoses Valitsuse 
reglemendi muutmise eelnõuga. 
Riigikantselei arvestas ELL poolt esitatud ettepanekutega. 

5) jälgida õigusloomes 
Euroopa kohaliku 
omavalitsuse harta 
põhimõtetest kinnipidamist ja 
rikkumiste korral juhtida 
ministeeriumide tähelepanu 
probleemidele, pöördudes 
vajadusel Vabariigi Valitsuse, 
teiste põhiseaduslike ja 
Euroopa institutsioonide 
poole õigusliku kaitse 
tagamiseks;  
 

Protsessi jälgitakse järjepidevalt. 
13. aprillil saatis Linnade Liidu juhatus Vabariigi Presidendile 
pöördumise, milles väljendab muret liigse kiirustamise pärast 
seaduste vastuvõtmisel. 
11. mail esitati ELL pöördumine Riigikogu juhatuse ja õiguskantsleri 
poole kohalike omavalitsuste tegutsemistingimusi oluliselt 
mõjutavate eelnõude ettevalmistamise ja menetluse korraldamise 
küsimustes. 
 
ELL ja EMOL taotlusel toimus 2010. aastal Euroopa Nõukogu 
Kohalike- ja Piirkondlike Omavalitsuste Kongressi (CLRAE) Eesti-
monitooring. Euroopa Nõukogu Kohalike ja Regionaalsete 
Omavalitsuste Kongressi (CLRAE) kinnitatud raport kohalikust 
demokraatiast Eestis ning ettepanekud olukorra lahendamiseks 
märgistavad selgelt seni lahendamata jäetud probleemid Eesti 
kohaliku demokraatia ja omavalitsuste autonoomia korralduses.  
 
Euroopa Nõukogu Kohalike ja Regionaalsete Omavalitsuste 
Kongressi (CLRAE) 2010 kinnitatud raport kohalikust demokraatiast 
Eestis ning ettepanekud olukorra lahendamiseks märgistavad selgelt 
seni lahendamata jäetud probleemid Eesti kohaliku demokraatia ja 
omavalitsuste autonoomia korralduses.  
 
Kongressi soovitused puudutavad tõsises toonis riigi ja omavalitsuste 
tasakaalustamata suhet maksustamise õiguses ja maksutulude jaotuse 
proportsioonides, samuti majanduskriisi tagajärgede leevendamiseks 
meetmete rakendamist ning keskvõimu ja omavalitsuste vaheliste 
laiaulatuslike konsultatsioonide algatamise vajadust. Kongressi 
soovitused tuginevad Euroopa Kohalike Omavalitsuse Harta 
demokraatlike põhimõte järgimise vajadusele. 
 

6) jätkata aktiivset koostööd 
Riigikoguga, eesmärgiga 
jõuda kokkuleppele kohaliku 
omavalitsuse arengusuundade 
põhimõttelistes küsimustes 
ning töötada välja ja esitada 
liidu seisukohad kohaliku 
omavalitsuse arengu kui 
riiklikult tähtsa küsimuse 
aruteluks Riigikogus;  
 

Koostöös Tallinna Ülikooli ja Tallinna Tehnikaülikooli 
sotsiaalteadlastega ning  Riigikogu põhiseaduskomisjoniga valmistati 
ette olulise tähtsusega riikliku küsimuse "Riigi ja kohalike 
omavalitsuste partnerlus" arutelu   Riigikogus, mis toimus 23. 
septembril 2010. 
Tegemist on jätkuva protsessi algatamisega. ühe olulise ettepanekuna 
esitati KOV komisjoni moodustamine Riigikogu alalise komisjonina. 
 

7) taotleda kaasamist 
Euroopa Liidu õigusaktide 
eelnõude riigisisesesse 
kooskõlastusprotsessi, et Eesti 
seisukoha ettevalmistamisel 
arutatakse liidu esindajatega 
läbi kohalike omavalitsuste 
seisukohad;  

2010. aastal osaleti üksikutes, pikema perspektiivi teemade 
aruteludes. Terviklikku protsessis osalemist 2010. aastal ei 
saavutanud. Protsessi edasine kulg sõltub EIS rakenduse ulatusest 
ning omavalitsusliitude võimest kõnealuses protsessis 
professionaalsel tasemel osaleda. 
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8) taotleda seaduseelnõu 
algatamist, mille raames 
sätestatakse nii Tallinna kui 
pealinna eristaatus ja 
tagatakse suuremate 
omavalitsusüksuste 
otsustusprotsessi piisav 
paindlikkus;  
 

2011. aasta eelarveläbirääkimiste käigus esitati Siseministeeriumile 
vastav ettepanek, mis ministeeriumi poolset toetust ei leidnud. 

  
III Keskkond ja maa 
 
Kohaliku elukeskkonna 
kvaliteedi tagamisel ja 
taskukohaste teenuste 
kindlustamisel on oluline 
globaalsete kliimamuutustega 
arvestamine, selleks: 
 
1) teadvustada 
kliimamuutustest tulenevaid 
riske ja ohtusid, mis 
kaasnevad inimtegevusest 
tuleneva mõjuga globaalsele 
ökoloogilisele tasakaalule; 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jätkuv informeerimine. Vt  
http://www.ell.ee/failid/LVP2011/03_KESKKOND_PEDUSAAR_Fi
nal.pdf 
 
Projektiettepanekute edastamine.  
 
Kuni august 2011 oodatakse linnade ja valdade ettepanekuid 
Keskkonnaministeeriumi poolt tellitud (Töö nr: 10046, 2010) 
uuringule “Üleujutusohuga seotud riskide esialgne hindamine”, et 
määratleda olulise üleujutusohuga riskipiirkonnad. Vt: 
www.envir.ee/ujutus 
 

2) toetada infovahetuse, heade 
praktikate tutvustamise ning 
muude tegevuste kaudu 
linnade ja valdade 
algatuslikkust järeleproovitud 
lahenduste, aga ka uute ja 
innovaatiliste lahenduste 
leidmisel keskkonnasõbraliku 
energia tootmisel, energia 
kokkuhoiul ja säästlikul 
kasutamisel;  
 

Protsess toimub järjepidevalt. Kohalike omavalitsuste iga-aastasel 
suurüritusel, Linnade ja Valdade Päevadel korraldati vastav seminar. 

3) pidada vajalikuks kajastada 
energiasäästu ja 
kliimamuutuste leevendamise 
temaatikat linnade ja valdade 
strateegiadokumentides ja 
arengukavades;  
 

Teemad on juba strateegia- ja/või arengudokumentides kajastatud või 
ülevaadatavatesse dokumentidesse võetavad. 

4)  pidada vajalikuks luua 
eeldusi keskkonnahoidlikuks 
planeerimis- ja 
arengutegevuseks ning 
taotleda vahendeid 
kliimamuutusi vähendavaks ja 
kohalikke olusid 
arvestatavateks meetmeteks;  

Energiasäästu meede: Kyoto protokolli alusel riigi poolt müüdavate 
heitmekvootide (AAU) vahenditest on kohalikel omavalitsustel alates 
2010. a sügisest olnud võimalus taotleda vahendeid energiasäästu 
projektideks, mille elluviimine toimub RKAS kaudu. 

http://www.envir.ee/ujutus
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5) taotleda kohalikule 
omavalitsusele elanike huvide 
kaitsmiseks keskkonna 
seisukohast olulist mõju 
omavate projektide ja 
arenduste osas otsuste 
langetamisel kaalukamat 
rolli; 
 

Rakendub vastavate õigusaktide eelnõude väljatöötamise käigus, 
samuti konkreetsete planeeringute ja projektide 
kooskõlastusprotsessis. 

6) seisukohtade kujundamisel 
arvestada, et muutuvates 
kliima- ja 
sotsiaalmajanduslikes 
tingimustes oleks 
elanikkonnale tagatud 
tervislik elukeskkond ning 
põhiteenuste kättesaadavus, 
kvaliteet ja jõukohane 
hinnatase. 
 

Arvestatakse liidu seisukohtade kujundamisel ja esitamisel, kuid 
ajaliselt pikka perspektiivi kujundava komponendi kui olulise 
parameetri arvestamise tulemus on veel tagasihoidlik. 

Maaga seotud probleemide 
lahendamine, selleks: 
 
1) taotleda jätkuvalt 
põhimõtte elluviimist, mille 
kohaselt 1940. aasta 16. juuni 
seisuga kohaliku omavalitsuse 
üksuste omandis olnud maad 
tagastatakse kohalikele 
omavalitsustele või 
kompenseeritakse vastava 
väärtusega riigimaa 
andmisega 
munitsipaalomandisse;  
 

 
 
 
Omavalitsusliitude Koostöökogu ettepanekutes 
eelarveläbirääkimisteks taotleti Vabariigi Valitsuselt enne 
natsionaliseerimist  omavalitsustele kuulunud maade eranditeta 
tagastamist.  
Vabariigi Valitsuskomisjon on seisukohal, et MRS § 28 lõike 1 p 7 
kohaselt antakse munitsipaalomandisse 1940. aasta 16. juuni seisuga 
kohaliku omavalitsusüksuse omandis olnud ja käesoleval ajal  
munitsipaliseerimist taotleva kohaliku omavalitsuse 
haldusterritooriumil asuv maa, välja arvatud maa, mis kuulub riigi 
omandisse jätmisele vastavalt MRS §-le 31.  
Riigi huvi väljendatakse vaid juhtudel, kus maa on riigile vajalik 
tähtsate riiklike objektide teenindamiseks, nende rajamiseks vms 
juhtudel. 
 

2) otsida lahendusi koostöös 
Keskkonnaministeeriumiga 
maaküsimustes seaduste 
rakendamisel tekkivate 
probleemide lahendamiseks;  
 
 

Läbirääkimistel leppisid pooled kokku, et Keskkonnaministeeriumi 
poolt ettevalmistamisel oleva maareformi seaduse muutmise ja 
sellega seonduvalt teiste seaduste muutmise seaduse eelnõus püütakse 
leida teatud probleemidele lahendused.  
Maareformi seaduse muutmise seaduse eelnõu esitati e-õiguse kaudu 
kooskõlastusringile 2010. a. IV kvartalis. Omavalitsusliitude poolt 
esitatud märkused ja ettepanekud vaadati koos Maa-ameti 
esindajatega läbi 14. detsembril.  
Eelnõu ei jõudnud 2010. aastal Riigikogu menetlusse. 

 
3) jätkata läbirääkimisi 
võimaluse seadustamiseks, et 
reformimata riigimaa, mis ei 
pea kuuluma riigi maareservi, 
antakse kohalikele 
omavalitsustele pandud 
ülesannete täitmiseks, s.h 
arendustegevusteks ja 
ettevõtluse soodustamiseks, 
mis omakorda aitaks kaasa 
uute töökohtade loomisele ja 

 
2010 . aastal läbirääkimiste käigus tehti omavalitsusliitude poolt 
ettepanek leida võimalusi seadustada võimalus vaba- ja reformimata 
riigimaa tasuta munitsipali-seerimiseks kohalikele omavalitsustele 
pandud ülesannete täitmiseks, sh arendustegevuseks, ettevõtluse 
soodustamiseks jne. Läbirääkimistel 2010. aastal lahendusteni ei 
jõutud. 
 
 



MTÜ EESTI LINNADE LIIT                                                                          2010.a  MAJANDUSAASTA ARUANNE  

 
 
 
  18 

tööpuudusest tuleneva 
sotsiaalse kriisi 
leevendamisele;  
4) jätkata läbirääkimisi 
süsteemi loomiseks, et katta 
omavalitsuste kulutused 
seoses eraomanikelt avalike 
ülesannete täitmiseks ostetava 
maaga (teede, tänavate, 
parkide, mänguväljakute ja 
kalmistute rajamine). 
 

2010. aastal läbirääkimiste käigus tehti ettepanek leida võimalusi, et 
seadustada võimalus vaba- ja reformimata riigimaa tasuta 
munitsipaliseerimiseks kohalikele omavalitsustele pandud ülesannete 
täitmiseks, sh arendustegevuseks, ettevõtluse soodustamiseks jne. 
Läbirääkimistel 2010. aastal lahendusteni ei jõutud. 
 

IV  Kohalike omavalitsuste 
informeerituse tagamine, 
liidu tegevuse tutvustamine 
 
Kohalike omavalitsuste 
informeerituse tagamisel ja 
liidu tegevuse tutvustamisel 
on oluline hoida liidu 
vahendatav informatsioon 
operatiivne ja lihtsalt 
kättesaadav, selleks: 
 
1) tagada liidu liikmetele 
vajaliku informatsiooni 
operatiivne kättesaadavus;  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ELL liikmetele ja avalikkusele on liidu informatsioon kättesaadav 
ELL veebilehe ning liikmetele saadetava uudiskirja kaudu, samuti 
ELL Brüsseli esindaja nädalakirjade kaudu. 
Kõigile liidu liikmetele saadetakse informatsioon ja materjalid 
juhatuses ja volikogus arutatavatest küsimustest. Juhatuse koosolekud 
on kõigile liidu liikmetele avatud. Üldist, avalikkusele huvi 
pakkuvatest liidu seisukohtadest ja sündmustest informeeritakse 
ajakirjandust. 
Informatsioon ELL volikogu, juhatuse otsustest, 
eelarveläbirääkimistest, seminaridest ja konverentsidest, samuti 
Linnade ja valdade päevadest on kajastatud ELL veebilehel. 
 

2) informeerida avalikkust 
liidu taotlustest, 
seisukohtadest ja tegevusest;  
 

Oluliste sündmuste, küsimuste ja liidu taotluste osas koostati ja 
edastati nii üleriigilisele kui ka kohalikule meediale pressiteated; liidu 
seisukohad ja ettepanekud on avaldatud liidu veebilehel. 

3) vahendada liidu 
informatsiooni kodulehe 
“www.ell.ee” ja portaali 
“http://portaal.ell” kaudu, 
uuendades vajadusel tehnilist 
baasi;  
 

2010. tuli arvestada liidu serveri tehniliste võimaluste parandamise 
vajadusega. 

4) tagada liidu üldiseid 
eemärke toetav järjepidev 
meediasuhtlus;  
 

 

5) arendada 
koostööpartnerina kohaliku 
omavalitsuse teemalist 
elektroonset andmebaasi;  
 

Omavalitsuste osas on näitajate ringi laiendatud Statistikaameti 
regionaalses andmebaasis. 
Rahandusministeeriumi veebilehel on laienenud kohalike 
omavalitsuste eelarvetega seonduv andmebaas. 
 

6) hoida omavalitsuste 
ühistegevuse väärtusi ja 
pärandit, arendada liidu 

ELL 90. aastapäeva tähistamiseks toimus 23. septembril 2010 
vastavasisuline seminar ning pärast seda ELL juhatuse vastuvõtt. 
ELL esindajad osalevad aktiivselt presidendi ümarlaua töös. 

http://www.ell.ee/
http://portaal.ell.ee/
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korporatiivset ja visuaalset 
identiteeti;  
 

2010. aastal toimus Presidendi kohaliku omavalitsuse ja 
regionaalarengu ümarlaud 

 4. märtsil korruptsiooniohu ennetamise ja Läänemere 
strateegia teemadel; 

 29. septembril arutati tegutsemist hädaolukordades ning 
kuulati regionaalministri ettekannet arengutest 
regionaalpoliitikas. 

 
7) korraldada kaasaja 
vajadusi arvestades kohaliku 
omavalitsuse põhimõtteid, 
omavalitsuste ühistegevust ja 
liidu tegevust kajastavate ning 
ajaloo seisukohalt oluliste 
teabekandjate väljaandmist. 
 

2010. aastaks anti välja seoses ELL 90. aastapäevaga temaatiline 
Eesti Linnade Liidu kalender, kus leidsid kajastamist kõik liidu 
liikmesomavalitsused. Samuti telliti uus ingliskeelne voldik ELL 
tutvustamiseks. Koos EMOLiga valmistatakse ette liitude kaasaegset 
ajalugu käsitlev trükis, mis valmib 2011. 
 

V  Koostöö- ja 
teabevõrgustike arendamine 
 
Koostöö- ja teabevõrgustike 
ülesanne on parandada avalike 
teenuste korraldust ja 
kvaliteeti ning täita 
asjaomaste ametnike info- ja 
oskusabi rolli, selleks: 
 
1) kasutada aktiivselt ja 
tulemuslikult 
koostöövõrgustikes osalemise 
võimalusi; 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ELL esindajad osalevad mitmetes koostöövõrgustikes 
(nii Eesti sisestes kui üleeuroopalistes ) 
Kohalike omavalitsuste portaalis http://portaal.ell.ee on loodud 
võimalus liituda järgmiste maili-listidega:  
    * ELL-uudised (Eesti Linnade Liidu uudised) 
    * Välisteemade list 
    * Noorsootöötajate võrgustik 
    * Linna/valla areng 
    * Avalikud hanked 
    * Sotsiaalvaldkond 
    * Raamatupidajad 
    * Eelarved 
    * Projekti- ja koostööpakkumised 
    * Linna- ja vallasekretärid 
 

2) soodustada valdkondlike 
koostöövõrgustike teket;  
 

    
             - “ - 

3) arendada teabevahetust ja 
koostööd erialaliitude, 
ühingute ja seltsidega nii 
Eestis kui mujal, eesmärgiga 
parendada oskusi ja võimalusi 
elukeskkonna kujundamisel, 
avalike teenuste osutamisel ja 
nende kvaliteedi seirel 
kohalikes omavalitsustes;  
 
 

Koostöö toimub Tartu Ülikooliga, Tallinna Ülikooliga, Tallina 
Tehnikaülikooliga. 

4) osaleda e-riigi alaste 
uuringute ja rakenduste 
ettevalmistamises ja 
elluviimises;  

Eelarveläbirääkimiste raames on moodustatud spetsiaalne IKT 
töörühm, mille ülesandeks on vastavate teemade käsitlemine 

http://portaal.ell.ee/
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5) arendada jätkuvalt 
teabevahetust ja koostööd 
Eesti Maaomavalitsuste 
Liiduga ning partnerlust 
teadusasutuste ja muude 
institutsioonidega; 
 

Eesti Linnade Liit on tihedas koostöös Eesti Maaomavalitsuste 
Liiduga, koos valmistatakse ette läbirääkimiste töörühmade tööd, 
igapäevaselt kooskõlastatakse seaduseelnõude arvamuse koostamist.  

6) töötada läbi koos 
Maaomavalitsuste Liiduga 
ühtse üleriigilise kohaliku 
omavalitsuse üksuste liidu 
moodustamise küsimused ja 
kavandada vastavad 
tegevused liidu tegevuskavas. 
 

 
ELL juhatus arutas EMOLi juhatuse ettepanekut ühtse üleriigilise 
omavalitsusüksuste liidu küsimuse arutamise osas. On moodustatud 
vastav töögrupp, ELL nimetas omapoolsed esindajad töögruppi. 

VI  Kohalike omavalitsuste 
ametnike koolitus ja heade 
praktikate tutvustamine  
 
1) teavitada liidu liikmeid 
koolituspakkumistest ja 
koolituse rahastamise 
võimalustest;  
 

 
 
 
 
ELL –ile saabunud koolituspakkumistest informeeritakse kõikki ELL 
liikmeid. 

2) laiendada liidu liikmete ja 
büroo osalust projektitaotluste 
esitamisel 
koolitusprogrammide 
rahastamiseks;  
 
 

Omavalitsusliitude ettepanekul laiendati kohalike omavalitsuste 
võimalust osaleda haldussuutlikkuse meetme toetuste 
taotlusvoorudes. 2010. aastal osales ELL projektipartnerina mitmetes 
projektides, sh kõrgkoolide planeerimise õppekava projekti 
algatamises. 

3) jätkata Linnade ja Valdade 
Päevade traditsiooni, 
korraldada koostöös 
partneritega teabepäevi ja 
ühisprojekte kohalike 
omavalitsuste ametnike ja 
poliitikute teadmiste ja 
informeerituse tõstmiseks ning 
heade praktikate 
tutvustamiseks. 
 

Kuuendad traditsioonilised Linnade ja Valdade päevad toimusid 16.-
17.veebruaril 2010. 
Kõigi Linnade ja Valdade Päevade ettekannetega on võimalik tutvuda 
http://portaal.ell.ee/14963 Traditsiooni jätkati 2011. aastal. 
 

VII  Välissuhted 
 
1)  osaleda ning esindada 
liikmete ühishuve  Euroopa 
Liidu Regioonide Komitee 
(CdR), Euroopa Nõukogu 
Kohalike ja Piirkondlike 
Omavalitsuste Kongressi 
(CLRAE) ning Euroopa 
Kohalike ja Piirkondlike 
Omavalitsuste Nõukogu 
(CEMR) juhtorganites, 
komiteedes, komisjonides ja 
töögruppides; 
 

 
 
12. mail 2009 palus Eesti CLRAE delegatsioon algatada 
järelevalvemenetluse omavalitsuste finantsautonoomia väidetava 
rikkumise kohta Eesti riigi poolt. 
Kaebuses juhiti tähelepanu Euroopa omavalitsusharta rikkumistele. 
26. ja 27. aprillil 2010 külastas Eestit Euroopa Nõukogu Kohalike ja 
Piirkondlike Omavalitsuste Kongressi (CLRAE) delegatsioon, et 
koguda andmeid raporti kohta kohaliku demokraatia olukorrast 
Eestis, eriti Euroopa Kohaliku Omavalitsuse Hartas (ratifitseeritud 
Eesti poolt täies mahus 1994) sätestatud finantsautonoomia 
toimimisest. Eesti toimunud visiidi käigus kohtus CLRAE 
delegatsioon Eesti Linnade Liidu ja Eesti Maaomavalitsuste Liidu 
esindajatega, CLRAE Eesti delegatsiooni liikmetega, Tallinna ja 
Haapsalu linnajuhtidega ning Kambja vallavanemaga, 
Riigikogu rahandus-, põhiseadus- ja maaelukomisjonide esimeestega, 

http://www.emovl.ee/
http://portaal.ell.ee/14963
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rahandusministri ja regionaalministriga. 
Pärast põhjalikku olukorraga tutvumist ja arutelu võttis CLRAE 28. 
oktoobril Strasbourgis vastu ettekirjutuse nr 294(2010) demokraatia 
olukorrast Eestis.  
10.-12.12.2010 toimus Tallinnas CLRAE Monitooringu Komitee 
istung. Selle peakorraldajateks olid ELL, EMOL ja Tallinna linn. 
 
ELL osales Euroopa Kohalike ja Piirkondlike Omavalitsuste 
Nõukogu Poliitika komitees, juhtgrupi töös, direktorite ja 
peasekretäride nõupidamisel, avalike teenuste ja riigihanke töögrupis, 
keskkonna töögrupis, tööandjate platvormis, sotsiaaldialoogi 
komitees, naiste ja meeste võrdõiguslikkuse harta töögrupis, twinning 
töögrupis. 
Koostöös sekretariaadiga korraldasime Tallinnas 1. CEMR Euroopa 
Towntwinning regionaalseminari (Põhja-Euroopa) ja aitasime 
korraldada 2.seminari Maltal (Lõuna-Euroopa) ja 3. seminari Kölnis 
(Kesk-Euroopa) 
 
Oktoobris kohtusid ELL ja EMOL juhid Euroopa Komisjoni 
regionaalvolinikuga hr. Johannes Hahn’iga (oma seisukohad esitati 
EL ühtekuuluvuspoliitika tuleviku suhtes) ning oktoobris oli Eestis 
visiidil EL Regioonide Komitee president pr. Mercedes Bresso 
(visiidi tulemusena hakkab Regioonide Komitee koostama arvamust 
komisjonile, milles tehakse ettepanekuid kultuuripealinnade tegevuse 
korraldamise muutmiseks).  
 
Osalesime partnerina Regioonide Komitee poolt korraldataval 
Euroopa Liidu regionaalpoliitika tippsündmusel Open Days, mis 
traditsiooniliselt toimub oktoobris Brüsselis.  
 
EL suunal pöörasime palju tähelepanu ning aega sellele, et oleksime 
valmis ning suutelised kaasa rääkima ühtekuuluvuspoliitika 
tulevikuga seotud aruteludes – oleme teadlikud arutelu käigus 
esitatavate seisukohtade tagamaadest ning kujundasime enda 
seisukohad 
 

2) osaleda Läänemere Riikide 
Sub-regioonide koostöö 
organisatsiooni (BSSSC) ja 
Läänemere Linnade Liidu 
(UBC) töös;  
 

Toimus neli BSSSC juhatuse koosolekut, millest ühe korraldas ELL 
Tallinnas.  
ELL ja EMOL korraldasid kolmesaja osavõtjaga BSSSC XVIII 
Aastakonverentsi Tallinnas, millele eelnes neli rahvusvahelist 
korralduskomitee koosolekut. 
ELL osales Läänemere Linnade Liidu juhtorganites asepresidendi 
ametiposti kaudu.  
Kaasatud olime UBS Eesti liikmeslinnade võrgustiku töösse. 
 

3) jätkata Euroopa Liidu 
suunalist tööd Eesti 
üleriigiliste omavalitsusliitude 
Brüsseli esinduse kaudu ja 
taotleda selleks riigipoolse 
finantsosaluse jätkamist;  
 

Omavalitsusliitude esindaja osaleb erinevate töörühmade töös ja 
annab tagasisidet nii nende töörühmade ja komisjonide tööst, kus ta 
ise osaleb kui ka nendest, kus 
osalevad teised ELL või EMOL-i esindajad. Samuti kuulub esindaja 
funktsioonide  hulka info edastamine erinevate EL ürituste kohta kui 
ka abistamine võimalikus partnerite otsingutes erinevate 
koostööprojektide algatamise jaoks. Tihedat koostööd 
tehakse Eesti Alalise Esindusega EL-i juures. ELL büroo ja liikmed 
saavad regulaarset tagasisidet iganädalaste aruannete kaudu. 
Aruanded on kättesaadavad 
aadressil http://portaal.ell.ee/6546. 
 

4) teha koostööd ja 
vahendada informatsiooni 

Euroopa Liidu naabruspoliitika elluviimisel osaleme Euroopa ja 
Vahemeremaade Piirkondlike ja Kohalike Omavalitsuste alalise 
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vastavate institutsioonidega 
Euroopa Liidu 
naabruspoliitika elluviimisel;  
 

Komitee (COPPEM) ja Anna Lindhi Fondi (ALF) kaudu. 
ELL on aktiivne ALF Eesti võrgustiku liige. 

5) osaleda Läänemere 
strateegia rakendusprotsessis;  
 

ELL osales EL Läänemerestrateegia tippürituse – I Euroopa Liidu 
Läänemere strateegia Foorumi korraldusprotsessis koostöös Euroopa 
Komisjoniga. Foorum toimus Tallinnas 14.-15.oktoobril BSSSC 
XVIII Aastakonverentsi jätkuüritusena. 
BSSSC aastakonverents oli samuti suunatud Läänemere strateegiale. 
ELL aitas korraldada Läänemere strateegiale pühendatud 
rahvusvahelist konverentsi Tallinnas 8-9.märtsil. 
 

6) osaleda rahvusvahelistes 
koostöövõrgustikes, 
programmides ja projektides; 
 

ELL osales Euroopa Liidu Läänemere Piirkonna programmi 2007-
2013 ja Kesk-Läänemere programmi 2007-2013 juhtorganite töös. 
ELL osales Põhjamaade ja Baltimaade Üleriigiliste Liitude 
välissuhtlejate võrgustiku töös. 

7) esindada liikmete ühishuve 
Ühinenud Linnade ja 
Kohalike Omavalitsuste 
Organisatsiooni (UCLG) 
töös; 
 

Eesti Linnade Liidu esindajale kuulus koht UCLG Maailmanõukogus 
ainsana Balti riikidest. 

8) teha koostööd teiste riikide 
üleriigiliste 
omavalitsusliitudega ja Hiina 
Rahvavabariigi Välismaaga 
Sidemete Arendamise 
Ühinguga (CPAFFC);  
 

Koostöös Läti Kohalike ja Piirkondlike Omavalitsuste Liidu, Leedu 
Omavalitsuste Liidu ja Soome Kohalike ja Piirkondlike 
Omavalitsuste Liiduga teostasime towntwinning projekti. 
Koostöös Läti ja Leedu omavalitsusliitudega (nende Brüsseli 
esindustega) on ette valmistatud kümneid muudatusettepanekuid 
Regioonide Komitee arvamuste eelnõudesse 
Eesti Linnade Liidu delegatsioon osales 2. Hiina Rahvavabariigi 
sõpruslinnade konverentsil ja Shanghais toimunud EXPO-l. 
 

9) osaleda Eesti 
arengukoostöö ja 
humanitaarabi programmis. 
 

Alustasime läbirääkimist Gruusia Omavalitsuste Liiduga 
arengukoostöö valdkonnas. 

Aasta 2010 oli ELL juubeliaasta. Kohalikele omavalitsustele ja liidule tervikuna oli 2010. aasta majanduslikus mõttes 
viimaste aastate kõige keerulisem. Võrreldes majanduskasvu perioodi kohalike eelarvete osas parima ehk 2008. 
aastaga vähenes linnade ja valdade tulubaas kokku 18,4%. Vastavalt vähenenud tulubaasi tasemele said linnad ja 
vallad teenuseid osutada, investeerida ja tegevusi korraldada vähenenud mahus. Majanduskriisi aastatele järgnevalt 
kujunevad oluliseks kriisist väljumise tempo ja tulubaasi potentsiaali aluste tugevdamise, samuti Euroopa Liidu 
järgmise finantseerimisperioodi põhimõtete kujundamise küsimused. 
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LISA 1 
 
EESTI LINNADE LIIDU LIIKMED  SEISUGA  1. 02. 2010-31.12 2010 
 
 
                       1. Elva linn 
                       2. Haapsalu linn 
                       3. Halinga  vald 
                       4. Harku vald 
                       5. Häädemeeste vald 
                       6. Juuru  vald 
                       7. Jǀgeva linn 
                       8. Jǀhvi vald 
                       9. Järvakandi vald 
                      10. Kallaste linn 
                      11. Keila linn 
                      12. Kiili vald 
                      13. Kiviǀli linn 
                      14. Kohila vald 
                      15. Kohtla-Järve linn 
                      16. Kunda linn 
                      17. Kuressaare linn 
                      18. Kärdla linn 
                      19. Loksa linn 
                      20. Maardu linn 
                      21. Mustvee linn 
                      22. Märjamaa vald 
                      23. Mõisaküla  linn 
                      24. Narva linn 
                      25. Narva-Jǀesuu linn 
                      26. Paide linn 
                      27. Paldiski linn 
                      28. Pǀlva linn 
                      29. Põlva vald 
                      30. Pǀltsamaa linn 
                      31. Püssi linn 
                      32. Rakvere linn 
                      33. Rapla vald 
                      34. Räpina vald 
                      35. Saue linn 
                      36. Sindi linn 
                      37. Sillamäe linn 
                      38. Tallinn  linn 
                      39. Tamsalu vald 
                      40. Tapa vald 
                      41.  Tartu linn 
                      42  Tǀrva linn 
                      43. Türi vald 
                      44. Valga linn 
                      45. Viljandi linn 
                      46. Vǀhma linn 
                      47. Vǀru linn 
                      48. Vändra alev 
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LISA 2 

EESTI LINNADE LIIDU JUHATUSE LIIKMED  
alates 16.02.2010 –25.05.2011 
 
 
Esimees:  
   Taavi Aas, Tallinna Linnavalitus, abilinnapea 
 
Aseesimehed:  
   Mihkel Juhkami, Rakvere Linnavolikogu, esimees 
   Andrus Saare, Kohila vald, vallavanem 
 
Liikmed  
   Kersti Sarapuu, Paide Linnavolikogu, esimees 
   Jaanus Karilaid, Haapsalu Linnavolikogu, esimees  
   Aadu Must, Tartu Linnavolikogu, esimees 
   Mart Järvik, Järvakandi vald, vallavanem  
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LISA 3 
Õigusaktide eelnõude kooskõlastamine 

aastal 2010 
 
                         sealhulgas                
Kooskõlastamine  Kokku      seadused    Valitsuse  ministri muud 1) 
        määrused määrused 

 
Kokku menetleti     1016           145      220      641     10 
            nendest: 
- kooskõlastati märkustega       76             30        16        26       4     
- kooskõlastati märkusteta      214             28                     37      145       4 
- ei kooskõlastatud                      8 2)            4          1          2       1 
- omavalitsustegevusega  
  mitteseotud                    718          83      166      468       1 
 
Märkused: 
1) muud eelnõud: valitsuse korraldused, riigikogu otsused, riiklikud arengukavad, poliitikad, strateegiad; 
2) 2010.aastal mittekooskõlastatud eelnõud lahtikirjutatuna ministeeriumide lõikes (kaldjoone all ministeeriumi 
koostatud eelnõude koguarv 2010 ning sulgudes mittekooskõlastatud eelnõude arv 2009 ja 2008): Siseministeerium 
0/116 (1 ja 3), Majandusministeerium 1/160 (0 ja 1), Sotsiaalministeerium 2/123 (2 ja 2), Haridusministeerium 0/96 (1 
ja 3), Keskkonnaministeerium 0/120 (7 ja 2), Rahandusministeerium 1/105 (4 ja 5),  Justiitsministeerium 2/57 (3 ja 1), 
Kultuuriministeerium 1/5 (2ja 0), Riigikantselei 1/5 (0 ja 0). 

 
Õigusaktide eelnõude kooskõlastamine 

aastatel 1997-2010 

Aasta 1)  
 
                1997    1998    1999    2000    2001    2002    20032)   20043)   2005    2006    2007     2008     2009     2010 

 
 
Kokku  
Menetle            72       109       59      102        75        63       427      665     1186      947      946      928       938      1016 

s.h. 
- kooskõlastatud  
  märkuste        46         61       29        51        39        29         41       70         82         81        84       48          51        76 
 
- ei kooskõlasta- 
  tud                  11        25       12         21        19        14        18        29        21         21        18        17         20          8 
 
- kooskõlastatud  
  märkusteta     15         23       18        30        17        20       105      131      157       149      148      204       161       214 
 
- omavalitsus- 
  tegevusega  
  mitteseotud      -           -          -           -         263      435     926      696      696      658      706       718      
 
 

Märkused:   1)   kuni aastani 2003 iga ministeerium valis, kellele eelnõud kooskõlastamiseks saata ja  
 nii läksid paljud eelnõud omavalitsusliitudest mööda (tähtsamad üldjuhul saadeti); 

2)  veebruarist 2003 käivitati e-õiguse digitaalne kooskõlastussüsteem ja üleriigiline omavalitsusliit     
      kui e-õiguse autoriseeritud kasutaja hakkas saama kõiki eelnõusid;  
3)   novembrist 2004 liideti Linnade Liidu motiveeritud nõudmisel e-õigusesse ka ministri määruste   
       eelnõud. 
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RAAMATUPIDAMISE AASTAARUANNE 
 
 
Juhatuse kinnitus raamatupidamise aastaaruandele 
 
 
Juhatus kinnitab lehekülgedel 26 kuni 37 toodu MTÜ Eesti Linnade Liidu raamatupidamise aastaaruande koostamise 
õigsust ja täielikkust. 
 
Juhatus kinnitab, et: 
 
raamatupidamise aastaaruande koostamisel rakendatud arvestuspõhimõtted on vastavuses Eesti hea 
raamatupidamistavaga; 
 
raamatupidamise aastaaruanne kajastab õigesti ja õiglaselt MTÜ Eesti Linnade Liidu finantsseisundit, 
majandustulemust ja rahavoogusid; 
 
MTÜ Eesti Linnade Liit on jätkuvalt tegutsev. 
 
 
 
/allkirjastatud digitaalselt/      
Taavi Aas 
Juhatuse esimees                                                   
        
/allkirjastatud digitaalselt/         
Mihkel Juhkami       
Juhatuse aseesimees         
 
/allkirjastatud digitaalselt/         
Mart Järvik        
Juhatuse aseesimees                                                                                        
 
/allkirjastatud digitaalselt/         
Kersti Sarapuu         
Juhatuse liige                                                           
 
/allkirjastatud digitaalselt/         
Jaanus Karilaid        
Juhatuse liige                                                           
    
/allkirjastatud digitaalselt/         
Agu Kabrits    
Juhatuse liige                                                           
 
/allkirjastatud digitaalselt/         
Tarmo Loodus   
Juhatuse liige                                                            
 
 
 
 
 
 
Tallinn, 21.juuni 2011 
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Bilanss 
(Eesti kroonides) 
 
 

  
Viide 
lisale 31.12.2010 31.12.2009 

VARAD        
Käibevara       
Raha 2 2 878 942 3 581 358 
Nõuded ja ettemaksed 3 217 807 340 145 
Nõuded ostjate vastu   85 668 200 698 
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded 4 0 351 
Muud lühiajalised nõuded   13 000 24 430 
Ettemaksed teenuste eest   119 139 114 665 

Käibevara kokku   3 096 749 3 921 503 
Põhivara       
Pikaajalised finantsinvesteeringud 3 82 194 82 194 
Ettemaksed teenuste eest   82 194 82 194 
Materiaalne põhivara  5 199 084 242 216 
Materiaalne põhivara    199 084 242 216 

Põhivara kokku   281 278 324 410 
        
VARAD KOKKU   3 378 027 4 245 913 
        
KOHUSTUSED JA NETOVARA       
Lühiajalised kohustused       
Võlad ja ettemaksed 6 427 955 720 541 
Võlad tarnijatele   116 528 28 196 
Võlad töövõtjatele   126 590 344 146 
Viitvõlad   184 837 348 199 
Sihtfinantseerimine   0 245 542 
Valitsuse sihtfinantseerimine 7 0 245 542 

Lühiajalised kohustused kokku   427 955 966 083 
Netovara       
Eelmiste perioodide tulem   3 279 830 2 625 858 
Aruandeaasta tulem   -329 758 653 972 

Netovara kokku   2 950 072 3 279 830 
        
KOHUSTUSED JA NETOVARA 
KOKKU    3 378 027 4 245 913 
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Tulude ja kulude aruanne 
(Eesti kroonides) 
 
 

  
Viide 
lisale 2 010 2 009 

TULUD       
        
Liikmetasud 9 5 263 952 6 083 072 
Mittesihtotstarbelised       
Liikmemaksud   5 263 952 6 083 072 
Annetused ja toetused 7 1 896 640 1 634 572 
Sihtotstarbelised       
Valitsuse sihtfinantseerimine   1 547 319 1 634 572 
Sihtfinantseerimine projektide teostamiseks 91 574 0 
Muud sihtotstarbelised tulud   257 747 0 
Muud tulud 9 16 989 30 055 
Tulud kokku   7 177 581 7 747 699 
        
KULUD       
        
Sihtotstarbelised kulud 10 1 007 305 985 045 
Projektide teostamise otsesed kulud   91 574 0 
Valitsuse sihtfinantseerimine   915 731 985 045 
        
Mitmesugused tegevuskulud 10 1 664 145 1 337 799 
        
Tööjõukulud 10 4 746 537 4 763 425 
Palgakulu   3 544 631 3 556 566 
Sotsiaalmaksu kulu   1 157 036 1 176 545 
Töötuskindlustusmaksu kulu   37 990 27 416 
Puhkusekohustus   6 880 2 898 
Põhivara kulum 5 81 160 88 874 
Muud tegevuskulud 10 30 829 14 894 
Kulud kokku   7 529 976 7 190 037 
        
Põhitegevuse tulem   -352 395 557 662 

        
Finantstulud ja - kulud       
        
Intressi tulud 11 23 447 103 965 
Intressi kulud 11 0 -6 740 
Muud finantskulud 11 -810 -914 
Kahjum valuuta kursi muutusest   -810 -914 

Finantstulud ja - kulud kokku   22 637 96 310 
        
ARUANDEAASTA TULEM   -329 758 653 972 
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Rahavoogude aruanne 
(Eesti kroonides) 
 

 

Viide 
lisale 2 010 2 009 

        
Rahavood põhitegevusest       
Põhitegevuse tulem   -352 395 557 662 
Põhivara kulum 5 81 160 88 874 
        
Rahavoogude muutus käibevara muutusest        
Nõuded ostjate vastu 3 115 030 -143 050 
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded 4 351 4 659 
Muud lühiajalised nõuded 3 11 430 -9 341 
Ettemaksed teenuste eest 3 -4 474 -35 368 

Kokku   122 337 -183 100 
        
Lühiajaliste kohustuste muutus       
Võlad tarnijatele 6 88 332 -48 871 
Võlad töövõtjale 6 -217 556 6 188 
Viitvõlad 6 -163 361 -60 016 
Sihtfinantseerimine 7 -245 542 -34 080 

Kokku   -538 127 -136 779 
        
Kokku rahavood põhitegevusest   -687 025 326 657 
        
Rahavood investeerimistegevusest       
Soetatud põhivara 5 -38 028 -41 456 
        

Rahavood investeerimistegevusest kokku   -38 028 -41 456 
        
Finantstulud (kulud) 11 22 637 96 310 
        
Rahavood kokku   -702 416 381 511 
        
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses   3 581 358 3 199 848 
Raha ja raha ekvivalentide muutus   -702 416 381 511 
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus   2 878 942 3 581 358 
Sularaha EEK 11 468 12 277 
Arveldusarvete jäägid EEK 973 327 39 938 
Kuni 3 kuulisetähtajaga deposiidid EEK 1 894 147 3 529 143 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MTÜ EESTI LINNADE LIIT                                                                          2010.a  MAJANDUSAASTA ARUANNE  

 
 
 
  30 

Netovara muutuste aruanne 
(Eesti kroonides) 
 
  Kokku 

Saldo seisuga 31.12.2008 2 625 858 
    
Tulem 2009. a aastaaruandes 653 972 

Saldo seisuga 31.12.2009 3 279 830 
    
Aruande perioodi tulem -329 758 

Saldo seisuga 31.12.2010 2 950 072 



MTÜ EESTI LINNADE LIIT                                                                          2010.a  MAJANDUSAASTA ARUANNE  

 
 
 
  31 

Raamatupidamise aastaaruande lisad 
 
 
Lisa 1 Raamatupidamise aastaaruande koostamisel kasutatud arvestuspõhimõtted 
 
1. Üldpõhimõtted 
 
MTÜ Eesti Linnade Liidu 2010. a. raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea 
raamatupidamistavaga. Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seadus, 
mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid. 
 
MTÜ Eesti Linnade Liidu tulude ja kulude aruanne on koostatud Raamatupidamise Toimkonna juhendi nr 14 lisas 
toodud skeemi alusel. 
 
Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud Eesti kroonides. 
 
2. Raha ja raha ekvivalendid 
 
Raha ja selle ekvivalentidena on kajastatud kassas olevat sularaha, raha pankade arveldusarvetel ja nõudmiseni 
hoiuseid pankades.Raha ja selle ekvivalendid on bilansis hinnatud õiglases väärtuses, mis baseerub bilansipäeva Eesti 
Panga ametlikel valuutakurssidel. Õiglase väärtuse muutustest tulenevad kasumid ja kahjumid on kajastatud 
kasumiaruandes real „Finantstulud- ja kulud“. 
 
3. Nõuded liikmete vastu ja laekumata toetused 
 
Liikmemaksunõudeid ning nõudeid laekumata annetuste ja toetuste osas hinnatakse bilansis nende laekumise 
tõenäosusest lähtuvalt. Raamatupidamise aastaaruandes kajastatakse ainult nõudeid, mis on aruande koostamise 
hetkeks laekunud või mille laekumine on kindel. 
 
4. Nõuded ostjate vastu ja muud lühiajalised nõuded 
 
Nõuetena ostjate vastu kajastatakse liidu tavapärase põhitegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid. Nõudeid ostjate 
vastu kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. Ostjate laekumata arved on bilansis hinnatud tõenäoliselt 
laekuvatest summadest lähtudes. Seejuures hinnatakse iga kliendi laekumata arveid eraldi, arvestades teadaolevat 
informatsiooni kliendi maksevõime kohta 

 
5. Materiaalne põhivara 
 
Materiaalseks põhivaraks loetakse liidu enda majandustegevuses kasutatavaid varasid kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja 
maksumusega alates 10 000 krooni. Varad, mille kasulik tööiga on üle 1 aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 10 
000 krooni kantakse kulusse vara kasutuselevõtmise hetkel ja varade üle peetakse arvestust bilansiväliselt. 

Materiaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja otseselt soetamisega 
seotud kulutustest, mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja –asukohta. Materiaalset põhivara 
kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse 
langusest tulenevad allahindlused 
Materiaalse põhivara objektile tehtud hilisemad väljaminekud kajastatakse põhivarana, kui on tõenäoline, et ettevõte 
saab varaobjektiga seotud tulevast majanduslikku kasu ning varaobjekti soetusmaksumust saab usaldusväärselt mõõta. 
Muid hooldus- ja remondikulusid kajastatakse kuluna nende toimumise momendil. 

 
Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsioonimäär määratakse igale põhivara 
objektile eraldi, sõltuvalt selle kasulikust tööeast. Olulise lõppväärtusega varaobjektide puhul amortiseeritakse 
kasuliku eluea jooksul kulusse ainult soetusmaksumuse ja lõppväärtuse vahelist amortiseeritavat osa. Juhul, kui vara 
lõppväärtus ületab tema bilansilist jääkmaksumust, lõpetatakse vara amortiseerimine. 
Juhul kui materiaalse põhivara objekt koosneb üksteisest eristatavatest komponentidest, millel on erinevad kasulikud 
eluead, võetakse need komponendid raamatupidamises arvele eraldi varaobjektidena ning määratakse ka vastavalt 
nende kasulikule elueale eraldi amortisatsiooninormid. 
Amortisatsioonimäärade vahemikud on materiaalse põhivara gruppidele järgmised: 
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 Kontori mööbel 10-35% 
 Kontori IT tehnika 20-35% 
 Muu inventar ja IT seadmed  20-35% 

 
Amortisatsiooni arvestamist alustatakse hetkest, mil vara on kasutatav vastavalt juhtkonna poolt plaanitud eesmärgil 
ning lõpetatakse kui lõppväärtus ületab bilansilist jääkmaksumust, vara lõpliku eemaldamiseni kasutusest. Igal 
bilansipäeval hinnatakse kasutatavate amortisatsioonimäärade, amortisatsioonimeetodi ning lõppväärtuse põhjendatust. 
 
6. Finantskohustused 
 
Kõik finantskohustused (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad ning muud lühiajalised võlakohustused) võetakse 
algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine 
kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil.  
Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu 
lühiajalisi finantskohustusi kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas 
Finantskohustus liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on kaheteist kuu jooksul alates bilansikuupäevast; 
või liit pole tingimusteta õigust kohustise tasumist edasi lükata rohkem kui 12 kuud pärast bilansikuupäeva.  
 
7. Sihtfinantseerimine  
 
Sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna nendes perioodides, mil leiavad aset kulud, mille kompenseerimiseks 
sihtfinantseerimine on mõeldud. Sihtfinantseerimine, mida saadakse eelmistel perioodidel tekkinud kulude eest või 
millega ei kaasne täiendavaid tulevikku suunatud tingimusi, kajastatakse tuluna perioodis, millal sihtfinantseerimine 
aset leidis. Sihtfinantseerimist ei kajastata tuluna enne, kui eksisteerib piisav kindlus, et ettevõte vastab 
sihtfinantseerimisega seotud tingimustele ja sihtfinantseerimine laekub. Sihtfinantseerimisega kaasnevaid võimalikke 
kohustusi kajastatakse aruandes eraldiste või potentsiaalsete kohustustena. 
 
Varade sihtfinantseerimise korral võetakse sihtfinantseerimise abil soetatud vara bilansis arvele tema 
soetusmaksumuses, varade soetamise toetuseks saadud sihtfinantseerimise summa kajastatakse bilansis kohustusena 
kui tulevaste perioodide tulu sihtfinantseerimisest. Soetatud vara amortiseeritakse kulusse ja sihtfinantseerimise 
kohustus tulusse soetatud vara kasuliku eluea jooksul. 
 
Tegevuskulude sihtfinantseerimisel kajastatakse tulu sihtfinantseerimisest proportsionaalselt sellega seonduvate 
kuludega. Tulude ja kulude aruandes kajastatakse saadud toetust kirjel “Annetused ja toetused” ning kompenseeritavat 
kulu kirjel “Sihtotstarbelised kulud”. 
 
8. Rendid 
 
Kasutusrendimaksed on kajastatud rendiperioodi jooksul lineaarselt tulemiaruandes kuluna. 
 
9. Tehingud välisvaluutas ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja –kohustused 
 
Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval ametlikult kehtinud Eesti 
Panga valuutakursid. Kõik välisvaluutas fikseeritud varad ja –kohustused hinnatakse bilansipäeval ümber Eesti 
kroonidesse ametlikult kehtivate Eesti Panga valuutakursside alusel. Välisvaluutatehingutest saadud kasumid ja 
kahjumid kajastatakse tulude ja kulude aruandes perioodi tulu ja kuluna 
 
10. Tulude ja kulude arvestus 
 
Tulu liikmemaksudest kajastatakse tuluna perioodis, mille eest need on arvestatud.  
Tulu teenuste müügist kajastatakse lähtudes valmidusastme meetodist, teenuse osutamisest saadavad tulud ja kasum 
kajastatakse proportsionaalselt samades perioodides nagu teenuse osutamisega kaasnevad kulutused 
 
Tulude-kulude aruande koostamisel on lähtutud RTJ 14 lisas toodud skeemist. Tulud ja kulud on kirjendatud 
tekkepõhiselt, tulude ja kulude vastavuse printsiibist lähtudes. 
 
Liikmemaksude kajastamisel tuluna on arvesse võetud ka seda, kas laekumine on tõenäoline. Intressi tulu kajastatakse 
siis, kui tulu laekumine on tõenäoline ja tulu suurust on võimalik usaldusväärselt hinnata. 
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Mitte-sihtotstarbelisi annetusi ja toetuseid kajastatakse tuluna hetkel, mil nende laekumine on praktiliselt kindel. 
Sihtotstarbelisi annetusi ja toetuseid kajastatakse sihtfinantseerimise arvestuse põhimõtetest lähtudes. 
Tulud ja kulud saldeeritakse, kui tulud ja kulud on tekkinud ühest ja samast või suurest hulgast sarnastest tehingutest, 
mis ei ole eraldi võetuna olulised. 
 
11. Rahavoogude aruanne 
 
Rahavoogude aruanne on koostatud kaudsel meetodil, põhitegevuse rahavoogude leidmisel on korrigeeritud tulemit, 
elimineerides mitterahaliste tehingute mõju ja põhitegevusega seotud käibevarade ning lühiajaliste kohustuse saldode 
muutused. 
 
12. Bilansijärgsed sündmused 
 
Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised varade ja kohustuste hindamist mõjutavad asjaolud, mis ilmnesid 
bilansi kuupäeva ja aruande koostamise kuupäeva vahemikul, kuid on seotud aruandeperioodi või varasematel 
perioodidel toimunud tehingutega. Bilansipäevajärgsed sündmused, mida ei ole varade ja kohustuste hindamisel 
arvesse võetud, kuid mis oluliselt mõjutavad järgmise majandusaasta tulemust, on avalikustatud aastaaruande lisades. 
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Lisa 2  Raha      
      

  31.12.2010 31.12.2009 
Sularaha kassas 11 468 12 277 
Pangakontod 973 327 39 938 
Deposiidid 1 894 147 3 529 143 

Raha kokku 2 878 942 3 581 358 
 
 
Lisa 3  Nõuded ja ettemaksed   
      
  31.12.2010 31.12.2009 
Nõuded ostjate vastu  85668 200698 
s.h liikmemaksu nõuded 43713 139389 
s.h ostjatelt laekumata arved 41955 61309 
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded (lisa 4) 0 351 

Muud lühiajalised nõuded 13000 24430 
s.h viitelaekumised 13000 24430 

Ettemaksed teenuste eest 119139 114665 
s.h Brüsseli esindus 63422 60842 

s.h riigieelarveline eraldis 37938 40771 

s.h muud  17779 13052 

Nõuded ja ettemaksed kokku 217807 340145 
      
Pikaajalised finantsinvesteeringud     

      
Ettemaksed teenuste eest 82194 82194 
s.h Brüsseli esindus 82194 82194 

Pikaajalised finantsinvesteeringud kokku 82194 82194 

 
       

 
       

Lisa 4  Maksud         
          

Maksuliik 31.12.2010 31.12.2009 

  Ettemaks Võlg Ettemaks Võlg 
Maksude ettemaksed 0 0 351 0 
Üksikisiku tulumaks 0 52 208 0 108 514 
Erisoodustuse 
tulumaks 

0 561 0 0 

Sotsiaalmaks 0 91 988 0 188 266 
Kogumispensioni maks 0 1 978 0 1 842 
Töötuskindlustusmaks 0 8 912 0 18 966 

Maksud kokku 0 155 647 351 317 588 
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Lisa 5  Materiaalne põhivara 

 

  

Muu 
inventar 

  Kokku 

        

Soetusmaksumus 31.12.2009 742634   742634 
Soetamine 38028   38028 
Bilansist eemaldatud null väärtusega põhivara(-) -72454   -72454 
Soetusmaksumus 31.12.2010 708208   708208 
Akumuleeritud kulum 31.12.2009 -500418   -500418 
Aruandeaastal arvestatud kulum (+) 81160   81160 
Bilansist eemaldatud null väärtusega põhivara kulum (-) -72454   -72454 
Akumuleeritud kulum 31.12.2010 -509124   -509124 
Jääkmaksumus 31.12.2009 242216   242216 
Jääkmaksumus 31.12.2010 199084   199084 
        

  

Muu 
inventar 

  Kokku 

        
Soetusmaksumus 31.12.2008 517908   517908 
Soetamine 41456   41456 
Bilansist eemaldatud null väärtusega põhivara(-) -183270   -183270 
Soetusmaksumus 31.12.2009 742634   742634 
Akumuleeritud kulum 31.12.2008 -594814   -594814 
Aruandeaastal arvestatud kulum (+) 88874   88874 
Bilansist eemaldatud null väärtusega põhivara kulum (-) -183270   -183270 
Akumuleeritud kulum 31.12.2009 -500418   -500418 
Jääkmaksumus 31.12.2008 289634   289634 
Jääkmaksumus 31.12.2009 242216   242216 

 

   

 
 
Lisa 6  Võlad ja ettemaksed  
      

  31.12.2010 31.12.2009 
Võlad tarnijatele (võlgnevused aruandeperioodil  116 528 28 196 
saadud teenuste ja kaupade eest).     
Võlad töövõtjatele 126 590 344 146 
s.h palgavõlg 0 210 677 
s.h puhkusekohustus 126 590 133 469 
Viitvõlad 184 837 348 199 
s.h maksuvõlad (lisa 4) 155 647 317 588 
s.h viitvõlad töövõtjale 760 4 856 
s.h muud viitvõlad 28 430 25 755 

Võlad ja ettemaksed kokku 427 955 720 541 
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Lisa 7  Sihtfinantseerimine  
    

  2010 2009 

Tegevuskulude finantseerimine     
Kasutamata sihtfinantseerimise jääk perioodi alguses 245 542 279 622 
Saadud Vabariigi valitsuselt 1 547 319 1 634 583 
Riigieelarveline eraldis eurointegratsiooniks / Siseministeerium 982 800 1 080 000 
Riigieelarveline eraldis eurointegratsiooniks / EMOL 564 519 554 583 

Saadud välisprojektide teostamiseks 91 574 0 
Muud tulud sihtfinantseerimisest tegevuskuludeks 12 205 0 
Tagastatud sihtfinantseerimise jääk 0 34 091 
Kajastatud sihtfinantseerimise tuluna 1 896 640 1 634 572 
Kasutamata sihtfinantseerimise jääk perioodi lõpus  0 245 542 

Tuluna kajastatud toetus kokku (lisa 9) 1 896 640 1 634 572 
 

 

 
 
Lisa 8  Rent     

 
Rendikulu 2010 2009 
Ruumid 486 765 486 765 
Sõiduauto 32 559 31 620 

Rendikulu kokku 519 324 518 385 
 
   
Lisa 9  Tulud    

      

  2010 2009 
Tulu liikmemaksudest 5 263 952 6 083 072 
Tulu sihtfinantseerimisest (lisa 7) 1 896 640 1 634 572 
Muud tulud 16 989 30 055 
s.h. kantselei teenuste tasu 0 2 793 
s.h. muu teenuse müük 16 989 27 262 

Tulud kokku  (EMTAK kood 84119) 7 177 581 7 747 699 
 
 
Lisa 10  Kulud   
    
  2010 2009 
Sihtotstarbelised kulud 1 007 305 985 045 
Riigieelarveline eraldis eurointegratsiooniks 915 731 985 045 

s.h Brüsseli esinduse kulud (Brüsseliesindaja palgakulu 
tööjõukulude hulgas) 512 404 516 443 
s.h väliskoostöö 403 327 468 602 
Projektide teostamise otsesed kulud 91 574 0 
      

Põhitegevuse kulud 1 664 145 1 311 028 
      
Tööjõukulud 4 746 537 4 763 425 
Palgakulu 3 477 103 3 470 457 
Sotsiaalmaks 1 134 752 1 148 129 

Töötuskindlustus 37 990 27 416 
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Puhkusekohustus 6 880 2 898 
Juhatuse esimehe tasu 67 528 86 109 
Sotsiaalmaks 22 284 28 416 

      

Põhivara kulum 81 160 88 874 
      
CEMR ja UCLG liikmemaks 26 771 26 771 
      
Muud tegevustulud 30 829 14 894 

Kulud kokku 7 529 975 7 190 037 
 
 
Lisa 11  Finantstulud ja -kulud  
   
  2010 2009 
Intressitulud 23 447 103 965 
Intressikulud 0 -6 740 
Muud finantstulud 0 0 
Muud finantskulud -810 -914 
Kahjum valuutakursi muutusest -810 -914 

Finantstulud ja -kulud kokku 22 637 96 310 
 
 
Lisa 12  Tehingud seotud osapooltega     
      

Aruandeperioodil ELL juhatuse esimeestele arvestatud ja makstud 
kompensatsioon.     

 
Isiku nimi 2010 2009 
Taavi Aas 56 160 0 
Urmas Kruuse 11 368 86 109 

Tehingud seotud osapooltega kokku 67 528 86 109 
 
 
Lisa 13  Bilansipäevajärgsed sündmused 
 
Alates 1. jaanuarist 2010 ühines Eesti eurotsooniga ja Eesti kroon (EEK) asendus euroga (EUR). Sellest tulenevalt 
konventeeris Liit sellest kuupäevast alates oma raamatupidamisarvestuse eurodesse ning 2011. aasta ja järgnevaid  
finantsaruandeid hakatakse koostama eurodes. 
 
Võrdlusandmed konventeeritakse ametliku üleminekukursiga 15,6466 EEK/EUR. 
 
Muid bilansipäevajärgseid sündmusi mis mõjutaks järgmise majandusaasta tulemust ei esinenud. 
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JUHATUSE ALLKIRJAD 2010. A. MAJANDUSAASTA ARUANDELE 
 
 
MTÜ Eesti Linnade Liidu juhatus on koostanud 2010. aasta tegevusaruande ja raamatupidamise aastaaruande ning 
esitanud need heakskiitmiseks liidu liikmete üldkoosolekule  21.06.2011.a. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
allkirjastatud digitaalselt/      
Taavi Aas 
Juhatuse esimees                                                   
        
/allkirjastatud digitaalselt/         
Mihkel Juhkami       
Juhatuse aseesimees         
 
/allkirjastatud digitaalselt/         
Mart Järvik        
Juhatuse aseesimees                                                                                        
 
/allkirjastatud digitaalselt/         
Kersti Sarapuu         
Juhatuse liige                                                           
 
/allkirjastatud digitaalselt/         
Jaanus Karilaid        
Juhatuse liige                                                           
    
/allkirjastatud digitaalselt/         
Agu Kabrits    
Juhatuse liige                                                           
 
/allkirjastatud digitaalselt/         
Tarmo Loodus   
Juhatuse liige                                                            
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REVISJONIKOMISJONI OTSUS 
 
 
Tallinn 
21. juuni 2011. a   
 
 
Tulenevalt Eesti Linnade Liidu põhikirjast korraldatakse igal majandusaastal kontroll liidu finants-majandustegevuse, 
asjaajamise ja aruandluse üle.   
16. veebruaril 2010 toimunud  liidu volikogu koosolekul valiti järgmiseks kohalike omavalitsuste valimistevaheliseks 
perioodiks viieliikmeline revisjonikomisjon koosseisus: Urmas Aava (Häädemeeste vallavanem), Agu Kabrits (Tõrva 
linnapea), Tarmo Kruusimäe (Tallinna Linnavolikogu liige), Eero Plamus (Märjamaa vallavanem) ja Toomas Sonts 
(Vändra alevivanem).  
Revisjonikomisjoni liikmed nimetasid 16.06.2010. a komisjoni esimeheks Tarmo Kruusimäe. 
ELL 2010. a finants-majandusaasta revisjonikontrolli kokkuvõtete teostamiseks  kogunes revisjonikomisjon liidu 
büroos 21. juunil 2011. a  koosseisus: Tarmo Kruusimäe, Urmas Aava, Agu Kabrits, Toomas Sonts. 
Revisjonikomisjon vaatas läbi ELL 2010 a. tegevuse aruande, ELL 2010. a juhatuse ja volikogu koosolekute 
protokollid, ELL 2010. a eelarve täitmise aruande ning nende juurde kuuluvad materjalid.  
ELL büroo ametnikest andsid komisjonile selgitusi ja vastasid küsimustele tegevdirektor Jüri Võigemast ja 
pearaamatupidaja Aigi Sander. 
ELL 2010. a. raamatupidamise aruande osas on läbi viidud auditeerimine HLB Expertus Audit poolt. 
 
EESTI LINNADE LIIDU BÜROO, JUHATUSE JA VOLIKOGU TEGEVUS 

 
Linnade Liidu büroos töötas 2010. aastal 10 töötajat avaliku teenistuse seaduse alusel ja 1 abiteenistuja töölepingu 
alusel.   
2010.a jaanuarist astusid liidu liikmeteks Juuru vald ja Kohila vald. Seisuga 11. jaanuar 2010 kuulub linnade liitu 48 
kohaliku omavalitsuse üksust – 32 linna, 15 valda ja 1 alev. Liidu liikmete haldusterritooriumidel elas 
rahvastikuregistri andmeil 1.01.2010 seisuga 919 472 elanikku, mis moodustab 67%  Eesti elanikkonnast. 
Liidu liikmete üldkoosolek (Linnade Päev) toimus 16. veebruaril 2010.  Linnade Päeval kinnitati ELL tegevusperioodi 
2006-2009 aruanne ja strateegiadokumendina ELL tegevussuunad aastateks 2010-2013. 
Linnade Liidu volikogu koosolekuid toimus 2010 aastal  viis. Liidu 2010.a  eelarve tulude ja kulude kogusumma 
lõikes kinnitati 16. veebruaril 2010.a. 
Liidu volikogu koosseisu kuulub 72 liikmesomavalitsuste esindajat. Vastavalt põhikirjale on liikmete esindajatele 
määratud ka nende asendajad. Volikogu koosolekutel käsitletud teemad on ära toodud liidu 2010 tegevusaruandes. 
 Lähtuvalt põhikirjast on liidu juhatus seitsme-liikmeline, kellest kuus valitakse liidu volikogu  poolt ja ühe juhatuse 
liikme nimetab Tallinna linn.  
Kokku toimus 2010. aastal 11 juhatuse korralist koosolekut. Juhatuse koosoleku kutsed, päevakorra projekt ning 
materjalid saadetakse kõigile liidu liikmetele. Juhatuse koosolekud on liidu liikmetele avatud ja liikmed on juhatuse 
koosolekutel osalemise võimalust ka kasutanud.  
 
LIIDU 2010. AASTA EELARVE TÄITMINE 
 
ELL 2010. a eelarve tuludeks oli kinnitatud  9 075 879 krooni, sh eelarveaasta alguse  
jääk 2 058 133 krooni.  Täitmine 9 107 516 krooni ehk 100,3 %.  
Eelarve kogutulust moodustasid liikmemaksud 5 359 628  krooni ehk 58,85 % . 
Majandustegevusest laekus eelarvesse 7 200 krooni ehk 0,08 % kogutulust. 
Finantstulud (intressitulu arvelduskontodelt ja deposiidist) moodustasid 23 447  krooni  
ehk 0,26%.  
Sihtotstarbelisi laekumisi oli 1 659 109 krooni  ehk 18,22 % kogutuludest. 
Sihtfinantseeringutest oli suurem finantseering riigieelarveline eraldis eurointegratsiooniks 1 547 319 krooni s.h 
Brüsseli esinduse finantseerimiseks summas 1 066 825 krooni. 
Liidu eelarve üheks osaks on riigieelarveline eraldis eurointegratsiooniks. Tegemist on sihtotstarbelise eraldisega ja 
seda kasutatakse vastavalt Siseministeeriumiga sõlmitud lepingule omavalitsusliitude Brüsseli esinduse kulude 
katmisel ja Eesti omavalitsuste esindamisel Euroopa institutsioonides ning rahvusvahelistes organisatsioonides.  
Liidu büroo esitab Siseministeeriumile detailse aruande rahade kasutamisest iga kvartali lõpus ning aasta lõppedes 
aastaaruande. Siseministeerium kontrollib põhjalikult esitatud aruandeid ja kui märkusi ei ole, kannab liidu arvele 
järgmise lepingujärgse summa. Siiani ministeerium märkusi rahade ebaotstarbeka ja mittevajaliku kasutamise osas 
liidule esitanud ei ole.   
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Sihtfinantseering oli ka  Euroopa Liidu projektis projektis „Euroopa kohalike omavalitsuste ideede ja ressursside 
koondamine arenguks“ osalemine koos Läti, Leedu ja Soome omavalitsusliitudega, mille raames viidi 17. mail läbi 
seminar Eestis ning aidati koostada ja välja anda trükis „Koputus Twinning-maja uksele“. 
ELL 2010. a eelarves oli kuludeks planeeritud  8 756 183 krooni, täitmine 7 585 656 krooni ehk 86,6  % ja 
eelarveaasta lõpu jääk 1 521 860 krooni.  
Suuremaid kulutusi nõudsid järgmised ettevõtmised: 
Koostöös CEMRi (Kohalike ja Piirkondlike Omavalitsuste Nõukogu) sekretariaadiga korraldati aprillis Tallinnas 1. 
CEMR Euroopa Towntwinning regionaalseminar.  
23. septembril 2010 tähistas Eesti Linnade Liit  liidu asutamise 90 juubelit. Arvestades  majanduses valitsevat 
olukorda, toimus juubeli tähistamine tagasihoidlikumalt kui algselt planeeritud. Seetõttu olid ka kulutused väiksemad 
kui juubeli tähistamiseks algselt arvestatud.  
12.-14.10. 2010. a oli Eestil kohustus korraldada ja läbi viia BSSSC  (Läänemere Riikide Subregionaalne Koostöö) 
XVIII Aastakonverents Tallinnas. Konverents viidi läbi ELL,  EMOL-i ja Tallinna koostöös.   
Linnade Liidu eelarve koostamisel planeeritakse alati ka aastalõpu arvestuslik jääk. Jäägi planeerimine on  tingitud 
vajadusest katta järgneva aasta esimeste kuude eurointegratsiooni ja Brüsseli esindusega seonduvaid kulusid, kuna 
riigieelarvest sihtfinantseeringuna eraldatavad järgmise perioodi rahalised vahendid laekuvad reeglina aprilli kuus. Ka 
on vähemalt kahe kuu kulude mahu osas vajalik vahendeid reserveerida ELL büroo aasta alguse tegevuskulude katteks 
tulenevalt sellest, et esimese kvartali liikmemaksud laekuvad alles märtsi lõpuks. Samuti tuleb teha kulutusi 
traditsiooniliste Linnade ja Valdade Päevade korraldamiseks veebruaris.   
 
REVISJONIKOMISJONI TÄHELEPANEKUD  

 
Eestile tervikuna oli 2010. aasta majanduslangusest väljumise aasta. Eesti majandus kasvas 2010. aastal 3,1 %.  
Sõltuvalt maksutulude spektri erinevustest, kasvasid riigieelarve puhastulud (maksutulud ilma sotsiaalmaksuta) 2010. 
aastal võrreldes 2009.a. tegelikuga 2,9 %. Samas kohalike omavalitsuste tulubaas (tulumaks koos tasandusfondi ja 
stabiliseerimise vahenditega) vähenes võrreldes 2009.a. tegelikuga  veel 7,05 %. Seetõttu oli 2010. aasta kohalikele 
omavalitsustele ja Linnade Liidule majanduslikult raske, kõige sügavama languse aasta. 
Rahandusministeeriumi 2011. aasta kevadise majandusprognoosi kohaselt on linnade ja valdade tulubaasi taastumist 
prognoositud alles 2015. aastaks. Kriisiperioodi läbimiseks ja tulubaasi kriisieelse 2008. aasta taseme taastamiseks, 
mis oli 901 miljonit eurot, kulub kohalikel omavalitsustel 2011. aasta kevadprognoosi kohaselt 7 aastat. Sama 
prognoosi kohaselt saavutavad riigieelarve puhastulud kriisieelse, so 2008. aasta taseme 2011. aastal.  
 
Eesti Linnade Liit on järjepidevalt, nii juhatuse kui ka volikogu poolt kohalike omavalitsuste tulubaasi probleemidele 
Vabariigi Valitsuse ja Riigikogu fraktsioonide tähelepanu juhtinud. 
Revisjonikomisjon on seisukohal, et kohalike omavalitsuste tulubaasi kriisijärgse taastumise kiirendamiseks tuleb 
koostöös keskvalitsusega leida täiendavaid positiivseid meetmeid. 
 
Revisjonikomisjon peab oluliseks, et ELL pööraks enam tähelepanu ja leiaks võimalusi koostööks Läänemere 
strateegia rakendusprotsessis osalemiseks. 
  
Tulenevalt majanduslangusest ja omavalitsuste tulubaasi kärpest otsustas Linnade Liidu volikogu 2009. aasta 
veebruarikuus vähendada liidu 2009. aastaks arvestatud liikmemaksu 10 % võrra ja septembrikuu volikogu otsusega 
vähendati 2010. aasta liikmemaksu veel 10%  2009. aasta liikmemaksu summast.  
 
Tunnustavalt tuleb ära märkida, et vaatamata majanduslangusele ja tulubaasi vähenemisele täidavad liidu liikmed 
endale võetud finantskohustusi korrektselt. 
 
 
 
 
(allkirjastatud digitaalselt) 
Tarmo Kruusimäe 
Eesti Linnade Liidu revisjonikomisjoni esimees 
 
 
 
 
 



Aruande digitaalallkirjad
Eesti Linnade Liit (registrikood: 80185947) 01.01.2010 - 31.12.2010 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt

kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

KERSTI SARAPUU Juhatuse liige 22.06.2011

MIHKEL JUHKAMI Juhatuse liige 27.06.2011

AADU MUST Juhatuse liige 01.07.2011

MART JÄRVIK Juhatuse liige 02.07.2011

JAANUS KARILAID Juhatuse liige 07.07.2011

TAAVI AAS Juhatuse liige 11.07.2011

TARMO LOODUS Juhatuse liige 15.07.2011

AGU KABRITS Juhatuse liige 18.07.2011



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Mujal liigitamata riigi haldustegevus 84119 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

Telefon +372 6943411

Faks +372 6943425

E-posti aadress info@ell.ee


